
  R12/16 
 

 

1/50 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 12. zasedání dne 20.06.2016 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0476/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0577-16-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0347/R09/16 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
řediteli příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko Ing. Tomáši Vitáskovi 
předložit investiční záměr v souladu se směrnicí č. SM/41/02/12 Příprava a realizací 
akcí reprodukce majetku na akci "Muzeum regionu Valašsko, p. o. – Zámek Vsetín 
- odstranění havarijního stavu plynové kotelny" na zasedání Rady Zlínského kraje 
dne 20.06.2016." - na termín plnění 11.07.2016. 

 
 

2 Smluvní a majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0477/R12/16 s c h v a l u j e  

 záměr pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví Zlínského kraje, a to: 
části pozemkových parcel p. č. 2760/90 o výměře 14.767 m2 a p. č. 2760/7 o výměře 
386 m2, zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
katastrální pracoviště Holešov na listu vlastnictví č. 1590 pro k. ú. Holešov, obec 
Holešov, dle situace v příloze č. 0547-16-P02. 

 
 

3 Program Vouchery Asistence 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0478/R12/16 s c h v a l u j e  

 Program RP14-16 Vouchery Asistence projektu Smart Akcelerátor Zlínského kraje, 
dle přílohy č. 0545-16-P02 a Žádost Programu RP14-16, dle přílohy č. 0545-16-P03, 
a to za podmínky schválení rámce Programu RP14-16 Zastupitelstvem Zlínského 
kraje; 



  R12/16 
 

 

2/50 

 j m e n u j e  

 od 01.08.2016 hodnotitelskou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o poskytnutí 
voucheru asistence v rámci Programu RP14-16 Vouchery Asistence projektu Smart 
Akcelerátor Zlínského kraje ve složení: předseda - Mgr. Daniela Sobieská; členové 
- Mgr. et Mgr. Petr Vrána, Ing. Daniel Hajda, náhradníci - Ing. Petr Konečný, Ing. 
Hana Greplová. 

 
 

4 RP12-17 Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0479/R12/16 s c h v a l u j e  [ r e v o k o v á n o ]  

 Program RP12-17 Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského 
kraje na rok 2017, dle přílohy č. 0546-16-P01, a vzor Žádost o poskytnutí dotace, 
dle přílohy č. 0546-16-P02; 

 j m e n u j e  [ r e v o k o v á n o ]  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení Žádostí o poskytnutí dotace v rámci Programu 
RP12-17 Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů Zlínského kraje na rok 
2017 ve složení: plk. Ing. Vít Rušar - předseda, členové: plk. Ing. Pavel Hráček, plk. 
Ing. Pavel Dekret, Ing. Karel Malinovský, Martina Reková, náhradník: Ing. Miroslav 
Kašpárek. 

 
 

5 Fond Zlínského kraje sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor 
Kancelář hejtmana - navýšení dotace Klubu kultury Uh. Hradiště - dodatek ke 
smlouvě a zamítavé rozhodnutí na žádost o podporu projektu UTB ve Zlíně  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0480/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí navýšení individuální neinvestiční 
dotace ve výši 50.000 Kč na celkovou dotaci ve výši 150.000 Kč Klubu kultury 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Hradební 1198, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 00092100, na pořádání Mezinárodního festivalu Týká se to 
také Tebe v roce 2016 a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 0541-16-P04. 

 s c h v a l u j e  

 neposkytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 80.000 Kč z rozpočtu Fondu 
Zlínského kraje Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem nám. T. G. Masaryka 
5555, 760 01 Zlín, IČ 70883521, na realizaci akce Zlin Design Week z důvodu, že 
projekt plně spadal do vyhlášeného Programu na podporu kulturních aktivit a akcí v 
roce 2016. 

 
 
 



  R12/16 
 

 

3/50 

6 Kultura - Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0481/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 plánované vyhlášení výzvy z Integrovaného regionálního operačního programu ve 
specifickém cíli SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 
kulturního dědictví v září 2016 dle Harmonogramu výzev IROP na rok 2016 
uvedeného v příloze č. 0542-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 zařazení akce "Slovácké muzeum UH, p. o. - Revitalizace národních kulturních 
památek Velké Moravy" do střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského 
kraje, dle přílohy č. 0542-16-P03; akce bude realizována pouze za podmínky získání 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu; 

 p o v ě ř u j e  

 statutárního zástupce příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském 
Hradišti, ředitele PhDr. Ivo Frolce, zahájením přípravných prací pro zpracování 
investičního záměru akce "Slovácké muzeum v UH, p. o. - Revitalizace národních 
kulturních památek Velké Moravy"; 

 u k l á d á  

 a) řediteli příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti PhDr. Ivo 
Frolcovi předložit investiční záměr v souladu se směrnicí č. SM/41/02/12 Příprava a 
realizace akcí reprodukce majetku na akci "Slovácké muzeum v UH, p. o. - 
Revitalizace národních kulturních památek Velké Moravy" na zasedání Rady 
Zlínského kraje dne 11.07.2016; 

 b) řediteli příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti PhDr. Ivo 
Frolcovi předkládat jednotlivé kroky této investiční akce vedení kraje. 

 
 

7 Školství - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0482/R12/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) č. 1203/3/150/442/05/16 na akci "SOU Uherský Brod - vestavba učebny pro obor 
instalatér", dle přílohy č. 0548-16-P02, za podmínky schválení rozpočtového 
opatření ZZK/0021/2016 Zastupitelstvem ZK dne 29.06.2016; 
b) č. 1206/3/150/445/05/16 na akci "SOU Uherský Brod – výstavba spojovacího 
krčku", dle přílohy č. 0548-16-P03, za podmínky schválení rozpočtových opatření 
ZZK/0021/2016 a ZZK/0038/2016 Zastupitelstvem ZK dne 29.06.2016; 
  
2. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 3.191.000 Kč příspěvkové organizaci 
SOU Uherský Brod, Svatopluka Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČ 00055107, 
na realizaci akce "SOU Uherský Brod – vestavba učebny pro obor instalatér", dle 
přílohy č. 0548-16-P05, za podmínky schválení rozpočtového opatření 
ZZK/0021/2016 Zastupitelstvem ZK dne 29.06.2016; 



  R12/16 
 

 

4/50 

  
3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 5.080.000 Kč příspěvkové organizaci 
SOU Uherský Brod, Svatopluka Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČ 00055107, 
na realizaci akce "SOU Uherský Brod – výstavba spojovacího krčku", dle přílohy č. 
0548-16-P06, za podmínky schválení rozpočtových opatření ZZK/0021/2016 a 
ZZK/0038/2016 Zastupitelstvem ZK dne 29.06.2016; 
  
5. změnu č. 2 střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje na období 
2015-2020, dle přílohy č. 0548-16-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci SOU Uherský Brod, Svatopluka Čecha 1110, 688 01 
Uherský Brod, IČ 00055107, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů 
souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce 
majetku Zlínského kraje na akce: 
a) „SOU Uherský Brod - vestavba učebny pro obor instalatér", 
b) „SOU Uherský Brod – výstavba spojovacího krčku“. 

 
 

8 Školství - investiční akce IROP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0483/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. vyhlášení výzvy č. 32 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného 
regionálního operačního programu ve specifickém cíli 2.4 Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, dle přílohy 0549-16-
P02; 
2. vyhlášení výzvy č. 33 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného 
regionálního operačního programu ve specifickém cíli 2.4 Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení v sociálně vyloučených 
lokalitách, dle přílohy 0549-16-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 ředitele příspěvkových organizací zahájením projektové přípravy pro zpracování 
žádostí o podporu na akce, a to dle přílohy č. 0549-16-P04; 

 s o u h l a s í  

 se zpracováním projektových dokumentací akcí příspěvkových organizací před 
schválením investičních záměrů, dle přílohy 0549-16-P04; 

 u k l á d á  

 ředitelům příspěvkových organizací předložit investiční záměry v souladu se 
směrnicí č. SM/41/02/12 Příprava a realizace akcí reprodukce majetku na zasedání 
Rady Zlínského kraje nejpozději dne 10.10.2016 na akce, a to dle přílohy č. 0549-
16-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje dle 
příloh č. 0549-16-P04 a č. 0549-16-P05; 



  R12/16 
 

 

5/50 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0110/2016 dle přílohy č. 0549-16-P06. 

 
 

9 Zdravotnictví - KNTB, a. s. - částečná úhrada kumulované ztráty minulých let 
snížením vkladu jediného akcionáře a investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0484/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
a) rozhodnout o snížení vkladu jediného akcionáře Zlínského kraje, IČ 70891320, se 
sídlem Zlín, třída T. Bati 21, PSČ 761 90 ve společnosti Krajská nemocnice T. Bati, 
a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČ 27661989, o částku 
500.000.000 Kč, a to snížením základního kapitálu společnosti Krajská nemocnice 
T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČ 27661989, o částku 
500.000.000 Kč z původní výše 2.149.400.000 Kč na novou výši 1.649.400.000 Kč, 
za účelem částečné úhrady ztráty společnosti z minulých let, a to formou 
bezplatného vzetí akcií z oběhu; 
  
b) pověřit Radu Zlínského kraje realizací snížení vkladu jediného akcionáře 
Zlínského kraje ve společnosti Krajská nemocnice T. Bati, a. s., se sídlem 
Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČ 27661989, o částku 500.000.000 Kč, a to 
snížením základního kapitálu společnosti Krajská nemocnice T. Bati, a. s., se sídlem 
Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČ 27661989, o částku 500.000.000 Kč, z 
původní výše 2.149.400.000 Kč na novou výši 1.649.400.000 Kč formou 
bezplatného vzetí akcií z oběhu;  
  
c) vydat prohlášení ve znění: 
„Investorem I. etapy centrálního objektu - nové budovy pro interní obory, bude 
Zlínský kraj za předpokladu, že Krajská nemocnice T. Bati, a. s., se sídlem 
Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČ 27661989: 
1. dokončí jako investor 0. etapu - přípravu území,  
2. zajistí financování pořízení lékařské technologie a vybavení v rámci 1. etapy 
centrálního objektu - nové budovy pro interní obory“;  
  
d) uložit Radě Zlínského kraje zpracovat Rozpočtový výhled ZK na rok 2018-2022 a 
zahrnout do něj investiční akci - realizace I. etapy centrálního objektu v 
předpokládané výši 780 mil. Kč. 

 
 

10 Zdravotnictví - Vsetínská nemocnice - interní pavilon - dodávka stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0485/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s 
názvem „Vsetínská nemocnice a. s. - interní pavilon - dodávka stavby", dle přílohy 
č. 0555-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče PSJ, a. s., se sídlem Jiráskova 3960/32, 
586 01 Jihlava, IČ 25337220; 
 



  R12/16 
 

 

6/50 

2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem PSJ, a. s., se sídlem Jiráskova 3960/32, 
586 01 Jihlava, IČ 25337220, dle příloh č. 0555-16-P03 a č. 0555-16-P06. 

 
 

11 Zdravotnictví - Projekty do 39. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0486/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. předpokládané vyhlášení výzvy Ministerstva životního prostředí ČR pro podání 
žádostí o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
prioritní osa 5 Energetické úspory, specifický cíl 5.1 Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie, v 9/2016; 
  
2. skutečnost, že po dobu udržitelnosti projektů "Uherskohradišťská nemocnice a. s. 
– budova patologie - realizace úspor energie", "Uherskohradišťská nemocnice a. s. 
– ubytovna (Na Nožkách) - realizace úspor energie", "Vsetínská nemocnice a. s. – 
budova B1 - realizace úspor energie" a "Vsetínská nemocnice a. s. – budova B2 - 
realizace úspor energie" (5 let od ukončení příslušného projektu) musí být 
předmětné budovy, tj. budova patologie, budova ubytovny (Na Nožkách), budova B1 
a budova B2, v majetku Zlínského kraje; 

 s o u h l a s í  

 1. s přípravou žádostí o dotaci do výzvy Ministerstva životního prostředí ČR pro 
podání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
prioritní osa 5 Energetické úspory, specifický cíl 5.1 Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie akcí: 
a) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – budova patologie - realizace úspor 
energie"; 
b) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – ubytovna (Na Nožkách) - realizace úspor 
energie" 
c) "Vsetínská nemocnice a. s. – budova B1 - realizace úspor energie"; 
d) "Vsetínská nemocnice a. s. – budova B2 - realizace úspor energie"; 
  
2. se zpracováním energetických auditů a projektových dokumentací potřebných pro 
podání žádostí o dotaci týkajících se výše uvedených akcí; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor řízení dotačních programů zpracovat ve spolupráci s Energetickou agenturou 
Zlínského kraje, o. p. s., projektové žádosti, včetně všech povinných příloh do 
Operačního programu Životní prostředí v termínu do 28.02.2017 na akci: 
a) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – budova patologie - realizace úspor 
energie"; 
b) "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – ubytovna (Na Nožkách) - realizace úspor 
energie" 
c) "Vsetínská nemocnice a. s. – budova B1 - realizace úspor energie"; 
d) "Vsetínská nemocnice a. s. – budova B2 - realizace úspor energie“; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0104/2016, dle přílohy č. 0554-16-P01. 

 
 



  R12/16 
 

 

7/50 

12 Vyhodnocení projektu Technologické vybavení Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0487/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení realizace projektu "Technologické vybavení Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje", dle přílohy č. 0550-16-P01. 

 
 

13 Výkon práv a povinností zadavatele při zadávání zakázek Zlínského kraje - 
veřejná zakázka 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0488/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Výkon práv a povinností zadavatele při zadávání zakázek Zlínského kraje", dle 
přílohy č. 0551-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dvou nejvhodnějších nabídek, které předložili tito dodavatelé:  
RTS, a. s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ 25533843; 
S - Invest CZ s.r.o., se sídlem Kaštanová 496/123a, 62 00 Brno, IČ 25526171; 
  
2. uzavření rámcové příkazní smlouvy na poskytování služeb při přípravě a realizaci 
zadávacích řízení na veřejné zakázky se dvěma dodavateli:  
RTS, a.s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ 25533843; 
S - Invest CZ s.r.o., se sídlem Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171, dle 
přílohy č. 0551-16-P03. 

 
 

14 Odměny ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0489/R12/16 s t a n o v u j e  

 cílové a mimořádné odměny pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem: 
a) v oblasti školství ve výši uvedené v přílohách č. 0544-16-P01, č. 0544-16-P02; 
b) v oblasti sociálních služeb ve výši uvedené v přílohách č. 0544-16-P03, č. 0544-
16-P04; 
c) v oblasti kultury ve výši uvedené v příloze č. 0544-16-P05; 
d) v oblasti zdravotnictví ve výši uvedené v přílohách č. 0544-16-P06, 0544-16-P07; 
e) v oblasti dopravy ve výši uvedené v přílohách č. 0544-16-P08, č. 0544-16-P09. 

 
 
 
 
 
 



  R12/16 
 

 

8/50 

15 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0490/R12/16 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemcích p. č. 1977/5, p. č. 1821/41, vše ostatní plocha/silnice, v k. ú. Hrádek 
na Vlárské Dráze, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 
615-1166a/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 5.400 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 3547/2, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Halenkovice, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1383-5/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
NN na pozemku p. č. 1520/66, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Velký Ořechov, v 
rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 505-6b/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 756/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Fryšták, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1029-90b/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 
  
5. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 442/1, ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Březová u 
Zlína, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 567-
1058/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.400 Kč + DPH; 
  
 
 



  R12/16 
 

 

9/50 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
NN na pozemku p. č. 3547/2, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Halenkovice, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1386-908/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
  
7. zřízení služebnosti pro oprávněného Česká telekomunikační infrastruktura a. s., 
se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ 04084063, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. č. 
1977/4, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Hrádek na Vlárské Dráze, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 616-12/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
modernizací, údržbou a opravami zemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.600 Kč + DPH; 
  
8. zřízení služebnosti pro oprávněného město Valašské Klobouky, se sídlem 
Masarykovo náměstí 189, PSČ 766 01, Valašské Klobouky, IČ 00284611, 
spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- vybudování a provozování zemního kabelového vedení rozvodu veřejného 
osvětlení včetně sloupů na pozemcích p. č. 3418/1, p. č. 3430/1, p. č. 3430/2, p. č. 
3433/9, vše ostatní plocha, v k. ú. Valašské Klobouky, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 1943-23/2016,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, údržbou a provozováním kabelového vedení rozvodu 
veřejného osvětlení všetně sloupů, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výší 6.140 Kč + DPH; 
  
9. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN včetně uzemnění v pozemku p. č. 979/21, ostatní plocha/jiná plocha, v k. ú. Zlín, 
v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně uzemnění, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč + DPH; 
  
10. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem a společností 
CREAM R.B.A., a. s., se sídlem náměstí Řehořova 908/4, Praha 3 - Žižkov, PSČ 
130 00, IČ 24145378, dle přílohy č. 0511-16-P02; 

 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 
IČ 00092096, a to: 
a) vany Parker, inv. č. 91-12, ev. č. 401127, rok pořízení 2001, poř. cena 460.211 
Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
b) vany Parker, inv. č. 91-13, ev. č. 401128, rok pořízení 2001, poř. cena 460.211 
Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
c) mycího automatu WAP SSB 430, inv. č. 397-53, rok pořízení 2003, poř. cena 
119.970,10 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace; 
  
 
 



  R12/16 
 

 

10/50 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, IČ 00089982, a to klimatizace – depozitář film, archiv H+Z, inv. č. 00000251, 
rok pořízení 1999, poř. cena 102.690 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické 
likvidace; 
  
3. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČ 
49562827, a to části souboru zařízení – kuchyně, inv. č. 94, rok pořízení 1996, poř. 
cena 424.328 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace. Jedná se o tyto 
položky k vyřazení: 
a) konvektomat s podstavcem, inv. č. Zp 94/10, poř. cena 241.499 Kč,  
b) chladicí skříň SH 1250 l, inv. č. Zp 94/41, poř. cena 73.517 Kč, 
c) el. ohřívač a vydávací stůl Grande, inv. č. Zp 94/07, poř. cena 32.940 Kč, 
d) sporák SE 40, inv. č. Zp 94/01, poř. cena 38.064 Kč, 
e) sporák SPE 40, inv. č. Zp 94/02, poř. cena 38.308 Kč; 
  
4. s pronájmem částí pozemků 
p. č. 348, ostatní plocha o výměře 61 m2, k. ú. Újezdec u Luhačovic 
p. č. 246/1, ostatní plocha o výměře 123 m2, k. ú. Těšov 
p. č. 6478/2, ostatní plocha o výměře 520 m2, k.ú. Uherský Brod  
p. č. 7179/12, ostatní plocha o výměře 38 m2, k. ú. Uherský Brod  
p. č. 7357/2, ostatní plocha o výměře 1 m2, k. ú. Uherský Brod  
p. č. 6452/1, ostatní plocha o výměře 4 m2, k. ú. Uherský Brod  
p. č. 7190/29, ostatní plocha o výměře 1 m2, k. ú. Uherský Brod  
p. č. 7165/1, ostatní plocha o výměře 194 m2, k. ú. Uherský Brod  
p. č. 668/1, ostatní plocha o výměře 8 m2, k. ú. Havřice  
příspěvkovou organizací Zlínského kraje Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 
70934860, městu Uherský Brod, se sídlem Masarykovo nám. 100, Uherský Brod, 
PSČ 688 17, IČ 00291463, na dobu určitou od 01.08.2016 do 31.12.2026 za 
nájemné ve výši 7.943 Kč za období od 01.08.2016 do 31.12.2016 a ve výši 19.000 
Kč/rok od 01.01.2017, dle přílohy č. 0511-16-P07;  
  
5. s výpůjčkou částí pozemků 
p. č. 348, ostatní plocha, o výměře 701 m2, k. ú. Újezdec u Luhačovic 
p. č. 246/1, ostatní plocha o výměře 868 m2, k. ú. Těšov 
p. č. 6478/2, ostatní plocha o výměře 1097 m2, k. ú. Uherský Brod  
p. č. 7179/12, ostatní plocha o výměře 7 m2, k. ú. Uherský Brod  
p. č. 7357/2, ostatní plocha o výměře 4 m2, k. ú. Uherský Brod  
p. č. 6452/1, ostatní plocha o výměře 33 m2, k. ú. Uherský Brod  
p. č. 7190/29, ostatní plocha o výměře 3 m2, k. ú. Uherský Brod  
p. č. 7165/1, ostatní plocha o výměře 784 m2, k. ú. Uherský Brod  
p. č. 668/1, ostatní plocha o výměře 654 m2, k. ú. Havřice  
příspěvkovou organizací Zlínského kraje Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 
70934860, městu Uherský Brod, se sídlem Masarykovo nám. 100, Uherský Brod, 
PSČ 688 17, IČ 00291463, na dobu určitou od 01.08.2016 do 31.12.2026, po dobu 
udržitelnosti projektu, dle přílohy č. 0511-16-P08. 

 
 

16 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0491/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
 



  R12/16 
 

 

11/50 

I. schválit 
nabytí nemovité věci do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně veškerých jejich 
součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemku: 
  
vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nová Dědina: 
- p. č. 980/1, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Nová Dědina, Nová Dědina 12, 768 21 Nová 
Dědina, IČ 00287555; 
  
  
B. úplatným převodem pozemku: 
  
vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Dolní Němčí: 
- p. č. 3116, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 390 od ***za cenu ve výši 18.900 Kč s tím, že poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí bude kupující; 
  
  
II. předat nemovité věci: 
- uvedené v bodech A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 761 23 
Zlín, IČ 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

17 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0492/R12/16 s c h v a l u j e  

 záměry převodu nemovitých věcí včetně veškerých součástí a příslušenství z 
vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemků 
- p. č. 7149/4, ostatní plocha, o výměře 408 m2, 
- p. č. 7149/5, ostatní plocha, o výměře 83 m2, 
- p. č. 7149/6, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 7149/7, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 7149/8, ostatní plocha, o výměře 461 m2, 
- p. č. 7149/9, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 7149/1 geometrickým plánem č. 5063-
38a/2016, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherský Brod; 
  
2. pozemku 
- p. č. 15529/44, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí. 

 
 
 
 
 
 



  R12/16 
 

 

12/50 

18 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0493/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
schválit: 
  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem 
spojené uhradí obdarovaný: 
pozemků 
- p. č. 979/4, ostatní plocha, 
- p. č. 979/5, ostatní plocha,  
- p. č. 979/6, ostatní plocha,  
- p. č. 979/7, ostatní plocha,  
- p. č. 979/8, ostatní plocha,  
- p. č. 979/9, ostatní plocha,  
- p. č. 979/11, ostatní plocha,  
- p. č. 979/17, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/27, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/28, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/29, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/31, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/34, ostatní plocha,  
- p. č. 979/18, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/10, ostatní plocha,  
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 429 pro obec a k. ú. Nová Dědina, do vlastnictví obce 
Nová Dědina, Nová Dědina 12, 76821 Nová Dědina, IČ 00287555; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemku 
- p. č. 1441/5, ostatní plocha, o výměře 199 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 6057-16/2016, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, do vlastnictví INFINAX s. r. o., 
se sídlem nábřeží Dukelských hrdinů 754, Rožnov pod Radhoštěm, PSČ 756 61, IČ 
27763838, za kupní cenu ve výši 100.000 Kč + DPH, s tím, že poplatníkem daně z 
nabytí nemovitých věcí bude kupující; 
  
2. pozemků 
- p. č. 979/10, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/12, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/13, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/14, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/15, ostatní plocha, 
- p. č. 1220/16, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/17, ostatní plocha, 
- p. č. 1220/18, ostatní plocha, 
- p. č. 1220/19, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/20, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/21, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/22, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/23, ostatní plocha, 
- p. č. 1220/24, ostatní plocha,  



  R12/16 
 

 

13/50 

- p. č. 1220/25, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/8, ostatní plocha, 
- p. č. 1220/11, ostatní plocha,  
- p. č. 1220/9, ostatní plocha,  
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 429 pro obec a k. ú. Nová Dědina, do vlastnictví obce 
Nová Dědina, Nová Dědina 12, 76821 Nová Dědina, IČ 00287555, za kupní cenu ve 
výši 11.900 Kč; 
  
3. pozemku 
- p. č. 6377/14, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 5966 pro obec a k. ú. Napajedla do vlastnictví Fatra, a. s., se 
sídlem třída Tomáše Bati 1541, Napajedla, PSČ 763 61, IČ 27465021, za kupní cenu 
ve výši 1.080 Kč + DPH, s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude 
kupující; 
  
C. rozpočtové opatření č. ZZK/0040/2016 dle přílohy č. 0513-16-P05. 

 
 

19 Dotace na hospodaření v lesích na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0494/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelových neinvestičních dotací v 
rámci programu PR10-2016 Dotace na hospodaření v lesích na území Zlínského 
kraje v roce 2016 jednotlivým subjektům, dle přílohy č. 0536-16-P01, a uzavření 
veřejnoprávních smluv dle vzoru uvedeného v příloze č. 0536-16-P02. 

 
 

20 RP01-16-2 Podpora vodohospodářské infrastruktury 2 - program 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0495/R12/16 s c h v a l u j e  

 Program RP01-16-2 Podpora vodohospodářské infrastruktury 2, dle příloh č. 0539-
16-P02 a č. 0539-16-P03, a to za podmínky schválení Rámce programu RP01-16-2 
Podpora vodohospodářské infrastruktury 2 Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v Programu RP01-16-2 
Podpora vodohospodářské infrastruktury 2, dle přílohy č. 0539-16-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/16 
 

 

14/50 

21 Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje – dodatky ke 
smlouvám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0496/R12/16 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí investiční účelové dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech 
Zlínského kraje, dle příloh č. 0538-16-P02 až č. 0538-16-P49, a to s příjemci 
uvedenými v příloze č. 0538-16-P01. 

 
 

22 Nadační příspěvek z Nadace GCP na realizaci projektu Pachové ohradníky 
2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0497/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. rozpočtové opatření č. ZZK/0036/2016, dle přílohy č. 0537-16-P03; 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku z Nadace GCP mezi 
Zlínským krajem a Nadací GCP, IČ 29018200, Na Pankráci 1658/121, Praha 4, dle 
přílohy č. 0537-16-P02. 

 
 

23 Zdravotnictví - změna č. 1 plánu oprav majetku Zlínského kraje na rok 2016 
pronajatého Vsetínské nemocnici a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0498/R12/16 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 se změnou plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pro rok 2016 
pronajatého Vsetínské nemocnici a. s., IČ 26871068, dle přílohy č. 0567-16-P02. 

 
 

24 Zdravotnictví - Souhlasné stanovisko Zlínského kraje k podpoře projektu 
Vsetínské nemocnice Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku - 1. etapa 
(31. výzva IROP) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0499/R12/16 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s vydáním souhlasného stanoviska, dle přílohy č. 0565-16-P02, k podpoře projektu 
„Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku - 1. etapa“, předkládaného Vsetínskou 
nemocnicí a. s., IČ 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín v rámci 
výzvy č. 31 „Zvýšení kvality návazné péče“ programu IROP, investiční priorita IP 9a: 
Investice do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, 
regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování nerovností, pokud jde o zdravotní stav, 
podporou sociálního začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a 
rekreačním službám a přechodem od institucionálních ke komunitním službám, 



  R12/16 
 

 

15/50 

specifický cíl SC 2.3.: Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a 
péče o zdraví; 

 p o v ě ř u j e  

 hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka podpisem přílohy č. 9 
Stanovisko kraje, uvedené v příloze č. 0565-16-P02, k projektové žádosti Vsetínské 
nemocnice a. s., IČ 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín „Zvýšení 
kvality návazné péče na Vsetínsku - 1. etapa“. 

 
 

25 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - investiční 
záměry, změna č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016, 
rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0500/R12/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1211/3/170/203/05/16 příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Zlínského kraje, IČ 62182137, na akci "ZZS ZK - Upgrade SW a HW ZOS" o 
celkových nákladech 1.537.000 Kč, dle přílohy č. 0566-16-P02, za podmínky 
souhlasného stanoviska Centra pro regionální rozvoj České republiky; 
  
2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1213/3/170/205/06/16 příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Zlínského kraje, IČ 62182137, na akci "ZZS ZK - vozidla RV" o celkových nákladech 
4.555.000 Kč, dle přílohy č. 0566-16-P03; 
  
3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 62182137, na rok 2016, dle 
přílohy č. 0566-16-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Zdravotnická záchranná služba Zlínského 
kraje, IČ 62182137, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 
přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akcí: 
1. "ZZS ZK - Upgrade SW a HW ZOS", 
2. "ZZS ZK - vozidla RV"; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0037/2016, dle 
přílohy č. 0566-16-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/16 
 

 

16/50 

26 Doprava - Schválení zadávací dokumentace pro zadávací řízení na veřejnou 
linkovou dopravu ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0501/R12/16 s c h v a l u j e  

 zahájení významné veřejné zakázky na služby s názvem "Zajištění dopravní 
obslužnosti Zlínského kraje veřejnou linkovou dopravou na období 2018-2027" 
formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0526-16-P02 až č. 0526-16-P46; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve složení: Ing. Aleš Houserek, Ing. Bc. 
Libor Sláčik, Mgr. Michal Uherek, a náhradníky Lenka Potrusilová, DiS., Ing. Jiří 
Šošolík, Martina Chovancová Hromečková, DiS.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Ing. Aleš Houserek, Jan Vrbka; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Ing. Jaroslav Kučera, Ing. Aleš Houserek, Ing. Emilie 
Slavíková, Ing. Věra Fuksová, Mgr. Michal Uherek, a náhradníky - Ing. Ivan Mařák, 
Lenka Potrusilová, DiS., Ing. Bc. Libor Sláčik, Ing. František Brachtl, Martina 
Chovancová Hromečková, DiS.; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy společnost RTS, a. s., IČ 25533843, se sídlem 
Lazaretní 13, 615 00 Brno, k provádění úkonů nezbytných pro výkon zadavatelských 
činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s 
názvem "Zajištění dopravní obslužnosti Zlínského kraje veřejnou linkovou dopravou 
na období 2018-2027" podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, dle plné moci ve znění přílohy č. 0526-16-P47. 

 
 

27 Doprava - dodatek č. 17 smlouvy o  závazku veřejné služby v drážní dopravě - 
České dráhy, a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0502/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 17 ke smlouvě o závazku 
veřejné služby v drážní dopravě mezi Zlínským krajem a dopravcem České dráhy, 
a. s., Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, IČ 70994226, dle přílohy č. 0523-16-P02. 

 
 

28 Doprava - Návratná finanční výpomoc pro ŘSZK, dodatky k investičním 
záměrům, změna č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0503/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0035/2016 dle 
přílohy č. 0524-16-P01; 



  R12/16 
 

 

17/50 

 s c h v a l u j e  

 A) dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860:  
A1) dodatek č. 10 k investičnímu záměru č. 907/3/110/210/09/12 – 10/06/16, k 
provedení díla: "Nivnice - Dolní Němčí", o celkových nákladech 61.446.000 Kč, dle 
přílohy č. 0524-16-P04; 
A2) dodatek č. 7 k investičnímu záměru č. 1018/3/110/236/01/14 – 07/06/16, k 
provedení díla "Silnice III/50736: Brumov - Návojná", o celkových nákladech 
54.038.000 Kč, dle přílohy č. 0524-16-P05; 
A3) dodatek č. 1 k investičnímu záměru č. 1162/3/110/277/01/16 – 01/06/16, k 
provedení díla "Silnice III/4867: Rožnov pod Radhoštěm, Tylovice (úseky 3.3 a 3.4)", 
o celkových nákladech 5.349.000 Kč, dle přílohy č. 0524-16-P06; 
  
B) změnu č. 6 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, na rok 2016, dle přílohy č. 0524-16-
P07. 

 
 

29 Doprava - zapojení odvodů ze zisku správ a údržeb silnic do rozpočtu ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0504/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0034/2016, dle 
přílohy č. 0527-16-P01. 

 
 

30 Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. - dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí individuální dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0505/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. D/2776/2015/STR uzavřené s 
Filharmonií Bohuslava Martinů, o. p. s., IČ 27673286, se sídlem Nám. T. G. 
Masaryka 5556, 760 01 Zlín, kterým dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace 
na provozní výdaje o částku 700.000 Kč, ve znění přílohy č. 0515-16-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/16 
 

 

18/50 

31 Fond Zlínského kraje - sekce KULTURA - Podpora stavební obnovy a 
restaurování kulturních památek a památek místního významu z Programu 
KUL03-16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0506/R12/16 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 
Programu KUL03-16, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 
kulturních památek a památek místního významu, přičemž specifikace účelu dotace 
jsou uvedeny v příloze č. 0516-16-P04, v členění: 
  
1. Římskokatolická farnost Litenčice, Litenčice 71, 768 13 Litenčice 
IČ 46998322 
ve výši 148.000 Kč na projekt: 
Fara v Litenčicích - stavební obnova střechy, 2. etapa 
  
2. *** 
*** 
ve výši 115.000 Kč na projekt: 
Hospodářská usedlost č. p. 7 v Babicích u Kelče - obnova střešní krytiny 
  
3. Římskokatolická farnost Buchlovice, Kostelní 279, 687 08 Buchlovice 
IČ 46257845 
ve výši 166.000 Kč na projekt: 
Kostel sv. Martina v Buchlovicích - odvlhčení základů 
  
4. Římskokatolická farnost Valašské Meziřící, Křížkovského 60/8, 757 01 Valašské 
Meziříčí  
IČ 48739677 
ve výši 180.000 Kč na projekt: 
Kostel sv. Jakuba Většího v Krásně nad Bečvou - obnova střechy,  
3. etapa  
  
5. *** 
*** 
ve výši 194.000 Kč na projekt: 
Venkovská usedlost č. p. 285 - rodový shluk Orságů,  
Karolinka – Raťkov – stavební obnova 
  
6. *** 
*** 
ve výši 155.000 Kč na projekt: 
Zámek Dřínov, barokní kaple - restaurování nástropní fresky 
  
7. Římskokatolická farnost Velký Ořechov, Velký Ořechov 9,  
763 07 Velký Ořechov 
IČ 48471721 
ve výši 150.000 Kč na projekt: 
Kostel sv. Václava ve Velkém Ořechově - obnova kamenného soklu 
  
8. *** 
*** 
ve výši 46.300 Kč na projekt: 
Vodní mlýn Kladná Žílín č. p. 84 – statické zajištění 
  
 
 
 



  R12/16 
 

 

19/50 

9. Římskokatolická farnost Koryčany, Náměstí 62, 768 05 Koryčany 
IČ 46998098 
ve výši 64.800 Kč na projekt: 
Kříž u kostela sv. Anny v Jestřabicích - restaurování 
  
10. Římskokatolická farnost Vsetín, Horní náměstí 134, 755 01 Vsetín 
IČ 48739341 
ve výši 35.100 Kč na projekt: 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Vsetíně  
- restaurování pískovcového vstupního portálu 
  
11. Římskokatolická farnost Pohořelice, Farská 18, 763 61 Napajedla 
IČ 48471763 
ve výši 46.800 Kč na projekt:  
Pískovcový kříž před kaplí sv. Zdislavy v Oldřichovicích - restaurování 
  
12. Římskokatolická farnost Vidče, Vidče 422, 756 53 Vidče 
IČ 48739731 
ve výši 70.000 Kč na projekt: 
Kostel sv. Cyrila a Metoděje ve Vidči - 4. etapa restaurování  
vitrážových oken 
  
13. Římskokatolická farnost Dolní Bečva, Dolní Bečva 245,  
756 55 Dolní Bečva 
IČ 47997974 
ve výši 91.200 Kč na projekt: 
Kamenný kříž před kostelem v Dolní Bečvě - restaurování 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými fyzickými a právnickými 
osobami dle příloh č. 0516-16-P04 a č. 0516-16-P08; 
  
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 
Programu KUL03-16, Programu na podporu stavební obnovy a restaurování 
kulturních památek a památek místního významu, z důvodu dosažení nižšího počtu 
bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné 
na Program, dle přílohy č. 0516-16-P06, v členění: 
  
1. Římskokatolická farnost Svatého Filipa a Jakuba Zlín,  
Sadová 149, 760 01 Zlín 
IČ 40995356 
ve výši 154.800 Kč na projekt: 
Kaple sv. Martina ve Zlíně Příluku - rekonstrukce šablonové  
dekorativní výzdoby interiéru 
  
2. Římskokatolická farnost Fryšták, P. I. Stuchlého 25, 763 16 Fryšták 
IČ 48471208 
ve výši 131.400 Kč na projekt: 
Kostel sv. Mikuláše ve Fryštáku - obnova části venkovního soklu  
a kamenných prvků 
  
3. Římskokatolická farnost Hošťálková, Hošťálková 155, 756 22 Hošťálková 
IČ 48739481 
ve výši 80.100 Kč na projekt: 
Kostel Povýšení sv. Kříže v Hošťálkové - statické zajištění stavby 
  
 
 
 



  R12/16 
 

 

20/50 

4. Římskokatolická farnost Prusinovice, Zámčisko 30, 769 01 Prusinovice 
IČ 46998268 
ve výši 92.000 Kč na projekt: 
Kostel sv. Kateřiny Alexandrijské v Prusinovicích - výmalba interiéru  
kostela 
  
5. Římskokatolická farnost Velký Ořechov, Velký Ořechov 9,  
763 07 Velký Ořechov 
IČ 48471721 
ve výši 58.800 Kč na projekt: 
Kaple sv. Cyrila a Metoděje v Hřivínově Újezdě - oprava a restaurování  
kruhových vitráží oken 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
a) schválit poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 
KULTURA, Programu KUL03-16, Programu na podporu stavební obnovy a 
restaurování kulturních památek a památek místního významu, přičemž specifikace 
účelu dotace jsou uvedeny v příloze č. 0516-16-P05, v členění:  
  
1. Obec Lukov, K Lůčkám 350, 763 17 Lukov 
IČ 00284173 
ve výši 300.000 Kč na projekt:  
Hrad Lukov - dolní hrad, stavební obnova, objekt 04 východní hradba,  
1. etapa 
  
2. Obec Střílky, Koryčanská 47, 768 04 Střílky 
IČ 00287776 
ve výši 200.000 Kč na projekt: 
Kaple v areálu barokního hřbitova ve Střílkách - restaurování, 2. etapa 
  
3. Římskokatolická farnost Tlumačov, Masarykova 62, 763 62 Tlumačov 
IČ 46308831 
ve výši 300.000 Kč na projekt: 
Kostel sv. Martina v Tlumačově - obnova fasády věže kostela  
a restaurování kamenných prvků 
  
4. Římskokatolická farnost Branky, Branky 98, 75645 Branky 
IČ 48739685 
ve výši 300.000 Kč na projekt: 
Kostel Neposkvrněného početí v Brankách - obnova fasády věže kostela 
  
5. *** 
*** 
ve výši 220.000 Kč na projekt: 
Vodní mlýn v Šumicích - 3. etapa opravy střešních konstrukcí bývalé  
pekárny 
  
6. Město Hulín, Nám. Míru 162, 768 24 Hulín 
IČ 00287229 
ve výši 54.000 Kč na projekt: 
Sousoší Nejsvětější Trojice u kostela Sv. Václava v Hulíně - restaurování,  
1. etapa 
  
7. Město Kunovice, Náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice 
IČ 00567892 
ve výši 48.000 Kč na projekt: 
Kamenný kříž v Kunovicích – restaurování 
  



  R12/16 
 

 

21/50 

8. *** 
*** 
ve výši 230.000 Kč na projekt: 
Vinohradnická búda ve Vlčnově - stavební obnova 
  
9. Obec Hošťálková, Hošťálková 3, 756 22 Hošťálková 
IČ 00303798 
ve výši 284.700 Kč na projekt: 
Zámek Hošťálková - oprava kamenného soklu zámku 
  
10. Obec Branky, Branky 6, 756 45 Branky 
IČ 00303712 
ve výši 230.000 Kč na projekt: 
Zámek Branky - drenáže obvodového zdiva zámku 
  
11. Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 137,  
768 61 Bystříce pod Hostýnem 
IČ 00287113 
ve výši 285.800 Kč na projekt: 
Zámek v Bystřici pod Hostýnem - obnova dřevěných prvků  
ve výstavních prostorách zámku, 2. etapa 
  
12. Obec Veletiny, Veletiny 218, 687 33 Hradčovice 
IČ 00542385 
ve výši 58.400 Kč na projekt: 
Kamenný kříž před kapličkou ve Veletinách – restaurování 
  
13. Obec Přílepy, Přílepy 4, 769 01 Přílepy 
IČ 00544531 
ve výši 300.000 Kč na projekt: 
Kaple Nanebevzetí Panny Marie, lesní kaplička v obci  
Přílepy – stavební obnova 
  
14. Obec Vysoké Pole, Vysoké Pole 118, 763 25 Újezd 
IČ 00284700 
ve výši 196.000 Kč na projekt: 
Roubený dům č.p. 132 ve Vysokém Poli - stavební obnova vnějšího  
pláště 
  
15. Obec Kladeruby, Kladeruby 72, 756 43 Kladeruby 
IČ 00303933 
ve výši 268.000 Kč na projekt: 
Kaple Panny Marie, k. ú. Komárovice – stavební obnova 
  
16. Obec Dolní Bečva, Dolní Bečva 340, 756 55 Dolní Bečva 
IČ 00303747 
ve výši 73.200 Kč na projekt: 
Kříž na hřbitově v Dolní Bečvě – restaurování 
  
17. *** 
*** 
ve výši 294.900 Kč na projekt: 
Zámek Uhřice - renovace oplocení zámeckého parku 
  
18. Obec Hradčovice, Hradčovice 168, 687 33 Hradčovice 
IČ 00290963 
ve výši 58.100 Kč na projekt: 
Kříž v Hradčovicích-Lhotce – restaurování  
  
 



  R12/16 
 

 

22/50 

19. Obec Ořechov, Ořechov 105, 687 37 Ořechov 
IČ 00542300 
ve výši 40.000 Kč na projekt: 
Socha sv. Floriána v Ořechově – restaurování 
  
20. Římskokatolická farnost Nezdenice, Nezdenice 1, 687 32 Nezdenice 
IČ 46256504 
ve výši 220.000 Kč na projekt: 
Kostel sv. Petra a Pavla v Nezdenicích – oprava střechy a sanace krovu 
  
21. Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19,  
686 01 Uherské Hradiště 
IČ 00291471 
ve výši 42.000 Kč na projekt: 
Kamenný kříž Jarošov, Na Návsi – restaurování 
  
22. Město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189,  
766 01 Valašské Klobouky 
IČ 00284611 
ve výši 300.000 Kč na projekt: 
Měšťanský dům č. p. 105 ve Valašských Kloboukách - oprava střechy 
  
23. Město Luhačovice, Nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
IČ 00284165 
ve výši 35.500 Kč na projekt: 
Červený kříž v Kladné-Žilín – restaurování 
  
24. Obec Francova Lhota, Francova Lhota 325, 756 14 Francova Lhota 
IČ 00303755 
ve výši 48.600 Kč na projekt: 
Pískovcový kříž v osadě Pulčín – restaurování 
  
a schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými fyzickými a 
právnickými osobami dle příloh č. 0516-16-P05 a č. 0516-16-P08; 
  
  
b) schválit neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 
KULTURA, Programu KUL03-16, Programu na podporu stavební obnovy a 
restaurování kulturních památek a památek místního významu, z důvodu dosažení 
nižšího počtu bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě na alokované 
prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 0516-16-P07, v členění: 
  
1. Římskokatolická farnost Napajedla, Masarykovo náměstí 213,  
763 61 Napajedla 
IČ 48471755 
ve výši 220.000 Kč na projekt: 
Fara v Napajedlích - obnova fasády 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Prováděcí plán zachování a obnovy kulturních památek ve Zlínském kraji pro rok 
2016, dle přílohy č. 0516-16-P09. 

 
 
 
 
 
 
 



  R12/16 
 

 

23/50 

32 Projektové rámce organizací zakládaných Zlínským krajem v oblasti 
cestovního ruchu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0507/R12/16 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu "Kulturní a historické dědictví jako základní atribut 
národního uvědomění" předložený Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o. 
p. s., dle přílohy č. 0521-16-P02; 
2. projektový rámec projektu "Partnerství a aktivní institucionální sítě 
Cyrilometodějské stezky v moravsko-slovenském příhraničí" předložený zájmovým 
sdružením právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje, dle 
přílohy č. 0521-16-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek v souladu se Strategií rozvoje 
Zlínského kraje 2009-2020 za účelem realizace projektu "Kulturní a historické 
dědictví jako základní atribut národního uvědomění", zajištění realizace projektu v 
souladu s podmínkami programu INTERREG V-A SR-ČR a zajištění 
spolufinancování projektu ve výši 418.432 Kč (10 % celkových způsobilých výdajů 
projektu) Centrále cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČ 27744485, dle 
přílohy č. 0521-16-P02; 
2. rozpočtové opatření č. ZZK/0039/2016 dle přílohy č. 0521-16-P03. 

 
 

33 Projekt "Páteřní poutní stezka sv. Cyrila a Metoděje v moravskoslovenském 
příhraničí" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0508/R12/16 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu "Páteřní poutní stezka sv. Cyrila a Metoděje v 
moravskoslovenském příhraničí", dle přílohy č. 0520-16-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0109/2016 dle přílohy č. 0520-16-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek v souladu se Strategií rozvoje 
Zlínského kraje 2009-2020 za účelem realizace projektu "Páteřní poutní stezka sv. 
Cyrila a Metoděje v moravskoslovenském příhraničí",  
2. zajištění realizace projektu v souladu s podmínkami programu Interreg V-A SR-
ČR a zajištění spolufinancování projektu ve výši 580.378 Kč (10 % celkových 
způsobilých výdajů projektu) dle přílohy č. 0520-16-P01; 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/16 
 

 

24/50 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje dopracovat projekt "Páteřní poutní 
stezka sv. Cyrila a Metoděje v moravskoslovenském příhraničí" v souladu s 
projektovým rámcem dle přílohy č. 0520-16-P01 do konečné podoby žádosti o 
poskytnutí dotace z OP Interreg V-A a předložit tuto projektovou žádost v rámci 
výzvy k předkládání žádostí INTERREG V-A SK-CZ/2016/03, nejpozději do 
31.08.2016. 

 
 

34 Návrh řízení cestovního ruchu ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0509/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Návrh řízení cestovního ruchu (destinačního managementu) ve Zlínském kraji dle 
přílohy č. 0519-16-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje připravit dotační program na podporu 
destinačního managementu v roce 2017. 

 
 

35 Udělení titulu "Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje", zápis Jízdy 
králů v Hluku, Kunovicích a ve Vlčnově a Slováckého verbuňku do Seznamu 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0510/R12/16 s c h v a l u j e  

 a) udělení titulu "Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje" za dokonalé 
ovládání dovedností, postupu technologie tradiční rukodělné výroby a za předávání 
těchto zkušeností budoucím generacím laureátům: 
1. Rozálie Blažková – práce s přírodními pletivy – pletení z kukuřičného šustí – 100 
bodů, 
2. Vladislava Hrubešová - práce s textiliemi – těžká a lehká krojová krejčovina – šití 
a zdobení  
valašských krojů – 100 bodů, 
3. Taťána Malinová – drobné zvykoslovné předměty – výroba slámových kraslic – 
100 bodů; 
  
b) záměr Slováckého muzea v Uherském Hradišti, IČ 00092126 odkoupit výrobky 
od nositelů titulu "Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského kraje" v celkové hodnotě 
50.000 Kč, v termínu do 31.12.2016, 
  
c) zápis "Jízdy králů v Hluku, Kunovicích a ve Vlčnově a Slováckého verbuňku" na 
"Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury Zlínského kraje". 

 
 
 
 



  R12/16 
 

 

25/50 

36 Kultura - Memorandum o spolupráci s Akademií věd České republiky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0511/R12/16 s c h v a l u j e  

 uzavření Memoranda o spolupráci mezi Akademií věd České republiky, se sídlem v 
Praze 1, Národní 3, PSČ 110 00, IČ 60165171, Zlínským krajem, se sídlem ve Zlíně, 
třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320, a Hvězdárnou Valašské Meziříčí, 
p. o., se sídlem Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00098639, dle přílohy č. 
0518-16-P01. 

 
 

37 Kultura - Muzeum regionu Valašsko, p. o. - Hvězdárna Vsetín - rekonstrukce 
střech a střešní konstrukce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0512/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o havarijním stavu Hvězdárny Vsetín dle příloh č. 0517-16-P02 a č. 0517-
16-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko k zahájení přípravných prací pro 
zpracování investičního záměru akce "Muzeum regionu Valašsko, p. o. - Hvězdárna 
Vsetín - rekonstrukce střech a střešní konstrukce"; 

 u k l á d á  

 řediteli příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko Ing. Tomáši Vitáskovi 
předložit investiční záměr v souladu se směrnicí č. SM/41/02/12 Příprava a realizací 
akcí reprodukce majetku na akci "Muzeum regionu Valašsko, p. o. - Hvězdárna 
Vsetín - rekonstrukce střech a střešní konstrukce" na zasedání Rady Zlínského kraje 
dne 11.07.2016. 

 
 

38 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0513/R12/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0108/2016, dle přílohy č. 0556-16-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/16 
 

 

26/50 

39 Školství - investiční záměry, fondy investic, rozpočtové opatření, převod z 
rezervního fondu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0514/R12/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1210/3/150/448/05/16 s názvem "Základní škola Zlín, Mostní - oprava havarijního 
stavu střechy", dle přílohy č. 0558-16-P01; 
  
2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Základní 
škola Zlín, Mostní, IČ 61716391, na rok 2016, dle přílohy č. 0558-16-P02; 
  
3. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1209/3/150/447/05/16 s názvem "SPŠ strojnická Vsetín - oprava elektroinstalace v 
DM a tělocvičně" dle přílohy č. 0558-16-P03; 
  
4. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČ 00843407, dle přílohy č. 
0558-16-P04; 
  
5. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1202/3/150/441/05/16 s názvem "SOU Uherský Brod - oprava elektroinstalace a 
VZT v dílnách" dle přílohy č. 0558-16-P05; 
  
6. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČ 00055107, dle přílohy č. 0558-
16-P06; 
  
7. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola Zlín, IČ 00559482, dle přílohy č. 0558-16-P08; 
  
8. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574, dle přílohy č. 
0558-16-P09; 
  
9. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, IČ 00545121, dle přílohy č. 
0558-16-P10; 
  
10. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy 
Zlín, IČ 14450500, dle přílohy č. 0558-16-P11; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkovou 
organizaci: 
- Základní škola Zlín, Mostní, IČ 61716391, na akci "Základní škola Zlín, Mostní - 
Odstranění havarijního stavu střechy",  
- Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, IČ 00843407, na akci "SPŠ strojnická 
Vsetín - oprava elektroinstalace v DM a tělocvičně", 
- Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČ 00055107, na akci "SOU Uherský Brod 
- oprava elektroinstalace a VZT v dílnách"; 
 



  R12/16 
 

 

27/50 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0038/2016, dle 
přílohy č. 0558-16-P07; 

 s o u h l a s í  

 s převodem prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy Zlín, IČ 14450500, k 
posílení fondu investic, a to ve výši 130.000 Kč. 

 
 

40 Školství - vyřazení movitého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0515/R12/16 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci: 
1. Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČ 00637939, a to videoprojektor + notebook 
Toschiba, inventární číslo 7408/02, pořizovací cena 209.718 Kč, zůstatková cena 0 
Kč, rok pořízení 2002; 
  
2. Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, IČ 
00559644, a to: 
- dataprojektor BenQ PB, inventární číslo 200058, pořizovací cena 130.000 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 2003, 
- dataprojektor BenQ DX, inventární číslo 200059, pořizovací cena 120.000 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 2003, 
- server + příslušenství, inventární číslo 200060, pořizovací cena 319.140 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 2004; 
  
3. Střední průmyslová škola Zlín, IČ 00559482, a to: 
- promítací přístroj NEC VT440, inventární číslo C832, pořizovací cena 269.919 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 2001, 
- promítací přístroj NEC VT440, inventární číslo C842, pořizovací cena 269.919 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 2001, 
- promítací přístroj NEC VT440, inventární číslo C843, pořizovací cena 269.919 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 2001, 
- vizual Elmo Presenter 6500AF, inventární číslo C852, pořizovací cena 210.017 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 2001, 
  
vše formou fyzické likvidace. 

 
 

41 Školství - smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0516/R12/16 s o u h l a s í  

 s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu služebního bytu mezi Jakubem 
Němcem, bytem Horní Bečva 723 a příspěvkovou organizací Gymnázium Rožnov 
pod Radhoštěm, IČ 00843393, dle přílohy č. 0561-16-P01. 

 



  R12/16 
 

 

28/50 

 

42 Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0517/R12/16 s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápis dále uvedených změn v rejstříku škol a školských zařízení 
s účinností od 01.09.2016 u následujících příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem: 
  
1. Základní škola a Mateřská škola speciální Uherské Hradiště, IČ 60370432 
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 60 na 65; 
b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině z 30 na 45; 
c) zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně - výdejně z 
50 na 60; 
d) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školním klubu na 20 žáků; 
e) výmaz oborů vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola a 79-01-C/001 Základní 
škola; 
  
2. Základní škola praktická a Základní škola speciální Uherský Brod, IČ 60371714 
zápis školní družiny s nejvyšším povoleným počtem 22 žáků; 
  
3. Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky, IČ 
61716634 
a) výmaz školního klubu; 
b) výmaz oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola; 
  
4. Základní škola a Mateřská škola speciální Kroměříž, IČ 47935928 
a) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školním klubu na 12 žáků; 
b) výmaz oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola; 
  
5. Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Vsetín, IČ 70238898 
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy z 12 na 20; 
b) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školním klubu na 30 žáků; 
  
6. Odborné učiliště a Základní škola praktická Holešov, IČ 47935910 
a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 
Základní škola speciální z 6 na 12; 
b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině z 12 na 14; 
c) výmaz oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola; 

 u k l á d á  

 PaedDr. Petru Navrátilovi, členu Rady Zlínského kraje, podat u Krajského úřadu 
Zlínského kraje návrhy na zápisy výše uvedených schválených změn v rejstříku škol 
a školských zařízení v termínu do 29.07.2016. 

 
 

43 Školství - Projekty INTERREG V-A Slovenská republika - Česká republika 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0518/R12/16 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu "Zkvalitnění a propagace odborného vzdělávání", dle 
přílohy č. 0560-16-P01; 



  R12/16 
 

 

29/50 

2. projektový rámec projektu "Společné odborné vzdělávání ve středních odborných 
školách pro rozvoj strojírenské praxe", dle přílohy č. 0560-16-P02; 
3. změnu projektového rámce č. 1 projektu "Zvyšovanie exaktných, prírodovedných 
a technických kompetencií študentov stredných škôl na slovensko-českom 
pomedzí", dle přílohy č. 0560-16-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit předložení žádosti o nenávratný finanční 
příspěvek v souladu se Strategií rozvoje Zlínského kraje 2009-2020, zajištění 
realizace projektů v souladu s podmínkami programu INTERREG V-A SR-ČR a 
zajištění spolufinancování Zlínským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých 
výdajů příspěvkovým organizacím: 
1. Střední průmyslové škole stavební Valašské Meziříčí, IČ 00843491, na projekt 
"Zkvalitnění a propagace odborného vzdělávání" ve výši 88.550 Kč; 
2. Střední odborné škole Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, na projekt 
"Společné odborné vzdělávání ve středních odborných školách pro rozvoj 
strojírenské praxe" ve výši 298.400 Kč; 

 u k l á d á  

 1. ředitelům příspěvkových organizací dopracovat projekty v souladu s projektovým 
rámcem do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu 
INTERREG V-A SR-ČR včetně povinných příloh v termínu do 25.07.2016; 
2. ředitelům příspěvkových organizací předložit žádosti o poskytnutí podpory z 
Operačního programu INTERREG V-A SR-ČR včetně všech povinných příloh v 
termínu do 25.07.2016; 
3. řediteli Střední odborné škole Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878 předložit 
Radě Zlínského kraje investiční záměr v souladu s projektovým rámcem uvedeným 
v příloze č. 0560-16-P02 do 11.07.2016. 

 
 

44 Školství - Hodnocení hospodaření a schvalování účetních závěrek 
příspěvkových organizací ZK v oblasti školství za rok 2015 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0519/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti školství za rok 2015, dle přílohy č. 0557-16-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
školství, dle seznamu v příloze č. 0557-16-P04, za rok 2015, dle přílohy č. 0557-16-
P03; 
2. výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti školství za rok 2015 v celkové výši 151.925,80 Kč a příděl zlepšených 
výsledků hospodaření do peněžních fondů příspěvkových organizací, dle příloh č. 
0557-16-P02 a č. 0557-16-P05; 
 
 
 
 
 



  R12/16 
 

 

30/50 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací, v návaznosti na schválení účetních závěrek za rok 
2015, přidělit výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 
krajem v oblasti školství do fondů odměn ve výši 30.000 Kč a do rezervních fondů 
ve výši 121.925,80 Kč, dle přílohy č. 0557-16-P02, nejpozději však v termínu do 
30.06.2016. 

 
 

45 Školství - souhlas s vydáním stipendijních řádů vyšších odborných škol 
zdravotnických 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0520/R12/16 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. s vydáním stipendijního řádu Vyšší odborné školy zdravotnické, jejíž činnost 
vykonává Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Vsetín, IČ 00843351, dle přílohy č. 0562-16-P01; 
2. s vydáním stipendijního řádu Vyšší odborné školy zdravotnické, jejíž činnost 
vykonává Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, IČ 
00226319, dle přílohy č. 0562-16-P02. 

 
 

46 Školství - jmenování konkursní komise pro konkurs na pracovní místo 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0521/R12/16 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkursní komise pro konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky 
Střední školy - Centra odborné přípravy technické Uherský Brod, IČ 15527816, ve 
složení: předseda komise - PhDr. Stanislav Minařík, členové komise - PaedDr. Petr 
Navrátil, Ing. Ladislav Koníček, Ing. Bronislav Fuksa, PhDr. Vlastislav Kožela, Ing. 
Hana Kubišová, Ph.D., Ing. Patrik Kunčar. 

 
 

47 Individuální podpora 2016 - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI - II. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0522/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční individuální dotace z 
Fondu Zlínského kraje, sekce SOCIÁLNÍ VĚCI, pro organizaci Za sklem, o. s., IČ 
22901531, se sídlem Pardubská 293/1, Vizovice 763 12, ve výši 5.000.000 Kč na 
akci "Vzdělávací a aktivační centrum pro rodiny s dětmi s PAS" a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace, dle přílohy č. 
0570-16-P05. 

 
 
 
 



  R12/16 
 

 

31/50 

48 Dodatky k Pověření, Dohody o ukončení Veřejnoprávních smluv, Dodatky k 
Veřejnoprávním smlouvám, Dodatky k Rozhodnutí, Finanční podpora z 
rozpočtu ZK k zajištění dostupnosti SSL na území ZK pro rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0523/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 dodatek č. 2 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 
rozpočtu na rok 2016 ze dne 26.01.2016, dle přílohy č. 0568-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0106/2016, dle přílohy č. 0568-16-P03; 
  
2. Výzvu č. 2 k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu k 
zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2016, dle 
přílohy č. 0568-16-P04; 
  
3. vzor Dodatku k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, 
dle přílohy č. 0568-16-P05; 
  
4. uzavření Dodatků k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu mezi Zlínským krajem a: 
- Handicap Zlín, z. s., IČ 46277633, sídlem Padělky VI 1367, Zlín, 
- Auxilium o. p. s., IČ 02083825, sídlem Hošťálková 428, 
- Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o. p. s., IČ 25909614,  
sídlem Hrbová 1561, Vsetín, 
- Centrum pro lidi se zdravotním postižením, IČ 69211639,  
sídlem Zdeňka Fibicha 287, Valašské Meziříčí, 
- Centrum služeb postiženým Zlín, obecně prospěšná společnost,  
IČ 25300083, sídlem Mostní 4058, Zlín, 
- Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí, IČ 47863561,  
sídlem Žerotínova 319/21, Valašské Meziříčí, 
- Diakonie ČCE – středisko Vsetín, IČ 73633178, sídlem Strmá 34, Vsetín, 
- Elim Vsetín, o. p. s., IČ 01955144, sídlem Horní Jasenka 119, Vsetín, 
- Charita Holešov, IČ 47930063, sídlem Tovární 1407/28, Holešov, 
- Charita sv. Anežky Otrokovice, IČ 46276262, sídlem Na Uličce 1617,  
Otrokovice, 
- Charita sv. Vojtěcha Slavičín, IČ 70435618, sídlem Komenského 115,  
Slavičín, 
- Charita Valašské Meziříčí, IČ 47997885, sídlem Kpt. Zavadila 1345,  
Valašské Meziříčí, 
- Charita Vsetín, IČ 44740778, sídlem Horní náměstí 135, Vsetín, 
- Iskérka o. p. s., IČ 28647912, sídlem Chodská 534,  
Rožnov pod Radhoštěm, 
- Kamarád Rožnov o. p. s., IČ 64123031, sídlem Volkova 523,  
Rožnov pod Radhoštěm, 
- LUISA, IČ 27030075, sídlem Bří Lužů 116, Uherský Brod, 
- Maltézská pomoc, o. p. s., IČ 26708451, sídlem Lázeňská 485/2,  
Malá Strana, Praha 1, 
- NADĚJE, IČ 00570931, sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 13, 
- Oblastní charita Kroměříž, IČ 18189750, sídlem Ztracená 63/1, Kroměříž, 
- Oblastní charita Uherské Hradiště, IČ 44018886,  
sídlem Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 
- Oblastní charita Uherský Brod, IČ 48489336, sídlem Mariánské nám. 13,  
Uherský Brod, 
- ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z. s., IČ 00537675,  
sídlem Voršilská 139/5, Nové Město, Praha 1, 



  R12/16 
 

 

32/50 

- Rodinné centrum Kroměříž, z. s., IČ 04412672, sídlem Kollárova 658/13,  
Kroměříž, 
- Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00092096,  
sídlem Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, 
- SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace,  
IČ 71230629, sídlem Za Humny 2292, Uherský Brod, 
- Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o. p. s., IČ 26842149,  
sídlem Na Rybníkách 1628, Vsetín, 
  
a to dle příloh č. 0568-16-P05 a č. 0568-16-P06, 
  
5. zmocnění Mgr. Taťány Valentové Nersesjan, členky Rady Zlínského kraje k 
podpisu jednotlivých Dohod o ukončení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční 
podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2016; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
  
1. vzor Dohody o ukončení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2016, dle přílohy č. 0568-16-P07; 
  
2. uzavření Dohod o ukončení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory 
z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2016 mezi Zlínským krajem a: 
- Handicap Zlín, z. s., IČ 46277633, sídlem Padělky VI 1367, Zlín, 
- Centrum pro lidi se zdravotním postižením, IČ 69211639,  
sídlem Zdeňka Fibicha 287, Valašské Meziříčí, 
- Iskérka o. p. s., IČ 28647912, sídlem Chodská 534,  
Rožnov pod Radhoštěm, 
- Kamarád Rožnov o. p. s., IČ 6412303, sídlem Volkova 523,  
Rožnov pod Radhoštěm, 
- LUISA, IČ 27030075, sídlem Bří Lužů 116, Uherský Brod, 
- Maltézská pomoc, o. p. s., IČ 26708451, sídlem Lázeňská 485/2,  
Malá Strana, Praha 1, 
- Rodinné centrum Kroměříž, z. s., IČ 04412672, sídlem Kollárova 658/13,  
Kroměříž, 
  
a to dle přílohy č. 0568-16-P07; 
  
3. vzor Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2016, dle přílohy č. 0568-16-P08; 
  
4. vzor Dodatku č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 
sociálních služeb, dle přílohy č. 0568-16-P09; 
  
5. uzavření Dodatků č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2016 mezi Zlínským krajem a: 
- “HVĚZDA z. ú.“, IČ 70829560, sídlem Masarykova 443, Malenovice, Zlín,  
- Astras, o. p. s., IČ 29267609, sídlem Purkyňova 702/3, Kroměříž,  
- Auxilium o. p. s., IČ 02083825, sídlem Hošťálková 428,  
- Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o. p. s., IČ 25909614,  
sídlem Hrbová 1561, Vsetín,  
- Centrum pro seniory Zahrada, o. p. s., IČ 29295327,  
sídlem A. Bartoše 1700, Bystřice pod Hostýnem,  
- Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČ 47934531,  
sídlem Příční 1475, Holešov,  



  R12/16 
 

 

33/50 

- Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s., IČ 26593823,  
sídlem Gahurova 5265, Zlín,  
- Centrum služeb postiženým Zlín, obecně prospěšná společnost,  
IČ 25300083, sídlem Mostní 4058, Zlín,  
- Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, IČ 00406431,  
sídlem Bílého 80/9, Stránice, Brno–střed,  
- Diakonie ČCE - hospic Citadela, IČ 73632783, sídlem Žerotínova 1421,  
Valašské Meziříčí,  
- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČ 65267991, sídlem Na Stavidle 1266,  
Uherské Hradiště,  
- Diakonie ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí, IČ 47863561,  
sídlem Žerotínova 319/21, Valašské Meziříčí,  
- Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČ 73633178, sídlem Strmá 34, Vsetín,  
- Domov Jitka, o. p. s., IČ 28634764, sídlem Jasenická 1362, Vsetín,  
- Domov pro seniory Koryčany, IČ 68684053, sídlem Kyjovská 77,  
Koryčany,  
- Dotek o. p. s., IČ 27664333, sídlem Pardubská 1194,Vizovice,  
- Elim Vsetín, o. p. s., IČ 01955144, sídlem Horní Jasenka 119, Vsetín,  
- Charita Holešov, IČ 47930063, sídlem Tovární 1407/28, Holešov,  
- Charita sv. Anežky Otrokovice, IČ 46276262, sídlem Na Uličce 1617,  
Otrokovice,  
- Charita sv. Rodiny Nový Hrozenkov, IČ 48773514,  
sídlem Nový Hrozenkov 124,  
- Charita sv. Vojtěcha Slavičín, IČ 70435618, sídlem Komenského 115,  
Slavičín,  
- Charita Svaté rodiny Luhačovice, IČ 73633071, sídlem Hradisko 100,  
Luhačovice,  
- Charita Valašské Klobouky, IČ 73633607, sídlem Školní 944,  
Valašské Klobouky,  
- Charita Valašské Meziříčí, IČ 47997885, sídlem Kpt. Zavadila 1345,  
Valašské Meziříčí,  
- Charita Vsetín, IČ 44740778, sídlem Horní náměstí 135, Vsetín,  
- Charita Zlín, IČ 44117434, sídlem Burešov 4886, Zlín,  
- Institut Krista Velekněze, z. s., IČ 70599858, sídlem Městys Bílá Voda 1,  
Bílá Voda u Javorníka,  
- IZAP Slunečnice z. ú., IČ 48472042, sídlem třída Tomáše Bati 1276, Zlín,  
- Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČ 63029391,  
sídlem Newtonova 725/14, Přívoz, Ostrava,  
- NA CESTĚ, z. s., IČ 70640548, sídlem Palackého 138, Vsetín,  
- Obec Babice, IČ 00290777, sídlem Babice 508,  
- Obec Spytihněv, IČ 00284491, sídlem Spytihněv 359,  
- Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem, IČ 47930560,  
sídlem 6. května 1612, Bystřice pod Hostýnem,  
- Oblastní charita Kroměříž, IČ 18189750, sídlem Ztracená 63/1, Kroměříž,  
- Oblastní charita Uherské Hradiště, IČ 44018886,  
sídlem Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 
- Oblastní charita Uherský Brod, IČ 48489336, sídlem Mariánské nám. 13,  
Uherský Brod,  
- Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČ 00426326,  
sídlem Potoky 3314, Zlín,  
- ONŽ – pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČ 00537675,  
sídlem Voršilská 139/5, Nové Město, Praha 1,  
- Pečovatelská služba Kroměříž z.ú., IČ 26940931,  
sídlem Nitranská 4091/11, Kroměříž,  
- Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČ 04294548,  
sídlem Pod Kalvárií 90, Napajedla, 
- pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČ 03225828,  
sídlem Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, Valašské Meziříčí,  
- Podané ruce - osobní asistence, IČ 70632596, sídlem Zborovská 465,  
Místek, Frýdek-Místek,  



  R12/16 
 

 

34/50 

- Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o. p. s.,  
IČ 29314747, sídlem Velehradská 625/4, Kroměříž,  
- R-Ego, z. s., IČ 70885605, sídlem náměstí Mezi Šenky 19, Slavičín,  
- Salesiánský klub mládeže Zlín, IČ 65792068, sídlem Okružní 5430, Zlín,  
- Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČ 70819173,  
sídlem Kollárova 1243, Uherské Hradiště,  
- SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČ 62180444,  
sídlem K. Čapka 1615, Otrokovice,  
- Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČ 71225773,  
sídlem Černíkova 965, Bojkovice,  
- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČ 71193430,  
sídlem Riegrovo náměstí 159/15, Kroměříž,  
- Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČ 75079771,  
sídlem Pačlavice 6,  
- SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace,  
IČ 71230629, sídlem Za Humny 2292, Uherský Brod,  
- Společnost Podané ruce o. p. s., IČ 60557621, sídlem Vídeňská 225/3,  
Štýřice, Brno–střed,  
- Statutární město Zlín, IČ 00283924, sídlem náměstí Míru 12, Zlín,  
- Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., IČ 26986728, sídlem třída Tomáše  
Bati 385, Louky, Zlín,  
- Středisko rané péče SPRP Olomouc, IČ 75095009,  
sídlem Střední novosadská 356/52, Nové Sady, Olomouc,  
- Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČ 27660915,  
sídlem J. E. Purkyně 365, Uherské Hradiště,  
- Unie Kompas, IČ 67028144, sídlem Pod Stráněmi 2505, Zlín,  
- Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o. p. s., IČ 26842149,  
sídlem Na Rybníkách 1628, Vsetín,  
- Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o. p. s.,  
IČ 28269501, sídlem Horní náměstí 111, Slavičín,  
- Za sklem o. s., IČ 22901531, sídlem Pardubská 293, Vizovice  
  
a to dle příloh č. 0568-16-P08 a č. 0568-16-P10; 
  
6. uzavření Dodatků č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na 
poskytování sociálních služeb, mezi Zlínským krajem a: 
- Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy,  
příspěvková organizace, IČ 70850992, sídlem U Náhonu 5208, Zlín,  
- Domov na Dubíčku, příspěvková organizace, IČ 70850968,  
sídlem Hrobice 136,  
- Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČ 70851042,  
sídlem Burešov 4884, Zlín,  
- Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČ 70850895,  
sídlem Loučka 128,  
- Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, IČ 70850909,  
sídlem V Drahách 1105, Luhačovice, 
- Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČ 70850941,  
sídlem Hradská 82, Lukov,  
- Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČ 70850976,  
sídlem Husova 1165, Napajedla,  
- Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČ 70850852,  
sídlem Návojná 100,  
- Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením,  
příspěvková organizace, IČ 70850917, sídlem Na Hrádku 100, Fryšták,  
- Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562827,  
sídlem Záviše Kalandry 1353, Vsetín,  
  
a to dle příloh č. 0568-16-P09, č. 0568-16-P11 a č. 0568-16-P12; 
  
 



  R12/16 
 

 

35/50 

7. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2016 číslo: D/0222/2016/SOC mezi Zlínským krajem a 
NADĚJÍ, IČ 00570931, sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 13, dle přílohy č. 
0568-16-P13; 
  
8. uzavření Dodatku č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na 
poskytování sociálních služeb mezi Zlínským krajem a Sociálními službami Uherské 
Hradiště, příspěvkovou organizací, IČ 00092096, sídlem Štěpnická 1139, Uherské 
Hradiště, dle přílohy č. 0568-16-P14. 

 
 

49 Projekt "Podpora a rozvoj vybraných sociálních služeb ve Zlínském kraji" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0524/R12/16 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ-871-9/2016 
vydanými Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost na projekt "Podpora a rozvoj vybraných sociálních služeb ve 
Zlínském kraji", reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002776, ve znění přílohy č. 
0571-12-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních programů zajistit realizaci projektu "Podpora a 
rozvoj vybraných sociálních služeb ve Zlínském kraji" v souladu s Rozhodnutím o 
poskytnutí dotace č. OPZ-871-9/2016 v termínu do 30.06.2020; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s tím, aby vedoucí Odboru řízení dotačních programů prostřednictvím IS KP14+ 
akceptoval Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ-871-9/2016; 

 p o v ě ř u j e  

 v souladu s Programem Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve 
Zlínském kraji, dle příloh č. 0571-12-P03 a č. 0571-12-P04, níže uvedené 
poskytovatele sociálních služeb službou obecného hospodářského zájmu na období 
01.08.2016-31.12.2019: 
  
- Handicap Zlín, z. s., IČ 46277633, sídlem Padělky VI 1367, Zlín, 
- Auxilium o. p. s., IČ 02083825, sídlem Hošťálková 428, 
- Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o. p. s., IČ 25909614,  
sídlem Hrbová 1561, Vsetín, 
- Centrum pro lidi se zdravotním postižením, IČ 69211639,  
sídlem Zdeňka Fibicha 287, Valašské Meziříčí, 
- Centrum služeb postiženým Zlín, obecně prospěšná společnost,  
IČ 25300083, sídlem Mostní 4058, Zlín, 
- Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí, IČ 47863561,  
sídlem Žerotínova 319/21, Valašské Meziříčí, 
- Diakonie ČCE – středisko Vsetín, IČ 73633178,  
sídlem Strmá 34, Vsetín, 
- Elim Vsetín, o. p. s., IČ 01955144, sídlem Horní Jasenka 119, Vsetín, 
- Charita Holešov, IČ 47930063, sídlem Tovární 1407/28, Holešov, 
 



  R12/16 
 

 

36/50 

- Charita sv. Anežky Otrokovice, IČ 46276262, sídlem Na Uličce 1617,  
Otrokovice, 
- Charita sv. Vojtěcha Slavičín, IČ 70435618, sídlem Komenského 115,  
Slavičín, 
- Charita Valašské Meziříčí, IČ 47997885, sídlem Kpt. Zavadila 1345,  
Valašské Meziříčí, 
- Charita Vsetín, IČ 44740778, sídlem Horní náměstí 135, Vsetín, 
- Iskérka o. p. s., IČ 28647912, sídlem Chodská 534,  
Rožnov pod Radhoštěm, 
- Kamarád Rožnov o. p. s., IČ 64123031, sídlem Volkova 523,  
Rožnov pod Radhoštěm, 
- LUISA, IČ 27030075, sídlem Bří Lužů 116, Uherský Brod, 
- Maltézská pomoc, o. p. s., IČ 26708451, sídlem Lázeňská 485/2,  
Malá Strana, Praha 1, 
- NADĚJE, IČ 00570931, sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 13, 
- Oblastní charita Kroměříž, IČ 18189750, sídlem Ztracená 63/1, Kroměříž, 
- Oblastní charita Uherské Hradiště, IČ 44018886,  
sídlem Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 
- Oblastní charita Uherský Brod, IČ 48489336, sídlem Mariánské nám. 13,  
Uherský Brod, 
- ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z. s., IČ 00537675,  
sídlem Voršilská 139/5, Nové Město, Praha 1, 
- Rodinné centrum Kroměříž, z. s., IČ 04412672, sídlem Kollárova 658/13,  
Kroměříž, 
- Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00092096,  
sídlem Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, 
- SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace,  
IČ 71230629, sídlem Za Humny 2292, Uherský Brod, 
- Tyfloservis, o. p. s., IČ 26200481, sídlem Krakovská 1695/21, Praha 1, 
- Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o. p. s., IČ 26842149,  
sídlem Na Rybníkách 1628, Vsetín; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zmocnění Mgr. Taťány Valentové Nersesjan, členky Rady Zlínského kraje, 
hejtmanem Zlínského kraje k podpisu jednotlivých Pověření k poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
  
1. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 
kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraj i pro 
rok 2016 a 2017, dle přílohy č. 0571-12-P05; 
  
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 
Zlínského kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském 
kraji pro rok 2016 a 2017 mezi Zlínským krajem a: 
  
- Handicap Zlín, z. s., IČ 46277633, sídlem Padělky VI 1367, Zlín, 
- Auxilium o. p. s., IČ 02083825, sídlem Hošťálková 428, 
- Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o. p. s., IĆ 25909614,  
sídlem Hrbová 1561, Vsetín, 
- Centrum pro lidi se zdravotním postižením, IČ 69211639,  
sídlem Zdeňka Fibicha 287, Valašské Meziříčí, 
- Centrum služeb postiženým Zlín, obecně prospěšná společnost, 
IČ 25300083, sídlem Mostní 4058, Zlín, 
 



  R12/16 
 

 

37/50 

- Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí, IČ 47863561,  
sídlem Žerotínova 319/21, Valašské Meziříčí, 
- Diakonie ČCE – středisko Vsetín, IČ 73633178, sídlem Strmá 34, Vsetín, 
- Elim Vsetín, o. p. s., IČ 01955144, sídlem Horní Jasenka 119, Vsetín, 
- Charita Holešov, IČ 47930063, sídlem Tovární 1407/28, Holešov, 
- Charita sv. Anežky Otrokovice, IČ 46276262, sídlem Na Uličce 1617,  
Otrokovice, 
- Charita sv. Vojtěcha Slavičín, IČ 70435618, sídlem Komenského 115,  
Slavičín, 
- Charita Valašské Meziříčí, IČ 47997885, sídlem Kpt. Zavadila 1345,  
Valašské Meziříčí, 
- Charita Vsetín, IČ 44740778, sídlem Horní náměstí 135, Vsetín, 
- Iskérka o. p. s., IČ 28647912, sídlem Chodská 534,  
Rožnov pod Radhoštěm, 
- Kamarád Rožnov o. p. s., IČ 64123031, sídlem Volkova 523,  
Rožnov pod Radhoštěm, 
- LUISA, IČ 27030075, sídlem Bří Lužů 116, Uherský Brod, 
- Maltézská pomoc, o. p. s., IČ 26708451, sídlem Lázeňská 485/2,  
Malá Strana, Praha 1, 
- NADĚJE, IČ 00570931, sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 13, 
- Oblastní charita Kroměříž, IČ 18189750, sídlem Ztracená 63/1, Kroměříž, 
- Oblastní charita Uherské Hradiště, IČ 44018886,  
sídlem Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 
- Oblastní charita Uherský Brod, IČ 48489336, sídlem Mariánské nám. 13,  
Uherský Brod, 
- ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z. s., IČ 00537675,  
sídlem Voršilská 139/5, Nové Město, Praha 1, 
- Rodinné centrum Kroměříž, z. s., IČ 04412672, sídlem Kollárova 658/13,  
Kroměříž, 
- SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace,  
IČ 71230629, sídlem Za Humny 2292, Uherský Brod, 
- Tyfloservis, o. p. s., IČ 26200481, sídlem Krakovská 1695/21, Praha 1, 
- Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o. p. s., IČ 26842149,  
sídlem Na Rybníkách 1628, Vsetín,  
  
a to dle příloh č. 0571-12-P05 a č. 0571-12-P07; 

 s c h v a l u j e  

 1. vzor rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních 
služeb, dle přílohy č. 0571-12-P06; 
  
2. rozhodnutí o příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb, a to pro: 
- Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00092096,  
sídlem Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, 
a to dle příloh č. 0571-12-P06 a č. 0571-12-P08. 

 
 

50 Sociální služby - navýšení závazného objemu prostředků na platy včetně 
ostatních osobních nákladů na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0525/R12/16 s c h v a l u j e  

 1. navýšení závazného objemu prostředků na platy včetně ostatních osobních 
nákladů a vyčlenění účelových prostředků u příspěvkové organizace Domov pro 
seniory Napajedla, IČ 70850976, dle přílohy č. 0576-16-P01. 



  R12/16 
 

 

38/50 

 
 

51 Sociální služby - investiční záměr - dodatek č. 1 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0526/R12/16 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru č. 1180/3/100/148/04/16 - 01/05/16 na akci 
"Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zborovice - nákup vícemístného vozidla", dle přílohy č. 0574-16-P01. 

 
 

52 Sociální služby - nájemní smlouvy v bytovém domě s byty zvláštního určení 
Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0527/R12/16 s o u h l a s í  

 s uzavřením smluv o nájmu bytu v bytovém domě s byty zvláštního určení Zlín, 
Broučkova 292, uvedených v příloze č. 0575-16-P01 a č. 0575-16-P02. 

 
 

53 Sociální služby - dodatek č. 2 ke smlouvě o pronájmu nemovitosti  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0528/R12/16 s o u h l a s í  

 s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o pronájmu nemovitosti mezi příspěvkovou 
organizací Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 
Vsetín 755 01 a *** *** a to dle přílohy č. 0573-16-P04. 

 
 

54 Hodnocení hospodaření a činnosti a schvalování účetní závěrky p. o. Sociální 
služby Uherské Hradiště za rok 2015, změna fondu investic v roce 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0529/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkové organizace zřízené Zlínským krajem 
v oblasti sociálních služeb Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, za rok 
2015, dle příloh č. 0569-16-P05 až č. 0569-16-P13; 

 s c h v a l u j e  

 1. účetní závěrku příspěvkové organizace zřízené Zlínským krajem v oblasti 
sociálních služeb, Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, za rok 2015; 
 
 
 



  R12/16 
 

 

39/50 

2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené Zlínským krajem v oblasti 
sociálních služeb Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, za rok 2013 ve 
výši 1.246.861,41 Kč, za rok 2014 ve výši 3.720,24 Kč a za rok 2015 ve výši 
2.877.371,33 Kč, a příděl zlepšených výsledků hospodaření za roky 2014 a 2015 v 
plné výši a za rok 2013 ve výši 538.000 Kč do rezervního fondu příspěvkové 
organizace, dle přílohy č. 0569-16-P02; 
3. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Sociální 
služby Uherské Hradiště; IČ 00092096, na rok 2016, dle přílohy č. 0569-16-P14; 

 u k l á d á  

 řediteli příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště přidělit zlepšené 
výsledky hospodaření příspěvkové organizace zřízené Zlínským krajem v oblasti 
sociálních služeb do rezervního fondu ve výši 3.419.091,57 Kč, dle přílohy č. 0569-
16-P02, v termínu do 30.06.2016; 

 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 
Sociální služby Uherské Hradiště k posílení fondu investic ve výši 3.000.000 Kč, dle 
přílohy č. 0569-16-P15. 

 
 

55 Protidrogová prevence - Výroční zpráva za rok 2015 a Plnění aktivit 
Koncepce za rok 2015, Prevence kriminality - rozhodnutí o podpoře projektu 
ZK "Násilí očima seniorů"  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0530/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1) Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Zlínského kraje za rok 2015, dle 
přílohy č. 0572-16-P01; 
2) plnění aktivit Koncepce protidrogové politiky ve Zlínském kraji na léta 2015-2019 
za rok 2015, dle přílohy č. 0572-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0105/2016, kterým dochází k navýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu ZK ve výši 394 tis. Kč ve Fondu ZK v rámci odboru Kancelář hejtmana o 
účelovou neinvestiční dotaci z Ministerstva vnitra ČR z Programu prevence 
kriminality v roce 2016 na projekt Zlínský kraj - Násilí očima seniorů dle rozhodnutí 
č.j. MV-44435-3/OBP-2016 v příloze č. 0572-16-P03. 

 
 

56 Sociální služby - dotace MPSV ČR, rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0531/R12/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0107/2016, dle přílohy č. 0533-16-P01. 

 
 



  R12/16 
 

 

40/50 

57 Odbor Kancelář ředitele - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0532/R12/16 s c h v a l u j e  

 1) zařazení těchto akcí do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje 
v roce 2016: 
- úprava části ulice Desátá; 
- oprava oken a obnova nátěru z vnější strany - severní a západní schodiště a okna 
umístěná v 8. etáži 21. budovy Krajského úřadu Zlínského kraje; 
- upgrade EZS a grafické nadstavby Alfa a Alvis 21. budovy Krajského úřadu 
Zlínského kraje; 
  
2) zařazení těchto akcí do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje 
v roce 2017: 
- Oprava páternosteru 21. budovy Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 
 

58 Převod majetku Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0533/R12/16 p ř e d á v á  

 ke dni fyzického převzetí movitý majetek k hospodaření Střední průmyslové škole 
polytechnické - Centrum odborné přípravy Zlín, se sídlem Nad Ovčírnou 2528, 760 
01 Zlín, IČ 14450500, dle přílohy č. 0532-16-P01. 

 
 

59 Ukončení smlouvy o pronájmu se společností HOUSACAR s. r. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0534/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výpověď smlouvy o pronájmu nemovitého majetku č. OCZ/2003/N027 zaslanou 
nájemcem - společností HOUSACAR s. r. o., se sídlem třída Tomáše Bati 258, Zlín 
- Louky, IČ 01486951, ve znění přílohy č. 0534-16-P03; 

 s o u h l a s í  

 s uvedením předmětu nájmu - části pozemku p. č. 1119/2, zapsaného na LV č. 263, 
k. ú. Zlín, do původního stavu, a to na náklady nájemce - společností HOUSACAR 
s. r. o., se sídlem třída Tomáše Bati 258, Zlín - Louky, IČ 01486951. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/16 
 

 

41/50 

60 Záměry pronájmu - nebytové prostory a parkovací místa 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0535/R12/16 s c h v a l u j e  

 1) záměr pronájmu nebytových prostor v budově označované č. 1, na p. č. st. 3290, 
zastavěná plocha a nádvoří, zapsané v katastru nemovitostí příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV číslo 263 pro 
obec a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0535-16-P02, a části pozemku p. č. 1119/28, ostatní 
plocha, manipulační plocha, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném příslušným 
katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 
Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0535-16-P03; 
2) záměr pronájmu nebytových prostor v budově označované č. 1, na p. č. st. 3290, 
zastavěná plocha a nádvoří, zapsané v katastru nemovitostí příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV číslo 263 pro 
obec a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0535-16-P04; 
3) záměr pronájmu části pozemku p. č. 1119/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaného v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy 
č. 0535-16-P05. 

 
 

61 Pověření k uzavírání smluv o výpůjčce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0536/R12/16 s v ě ř u j e  

 řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje rozhodování o uzavírání smluv o výpůjčce 
prostor v budově č. p. 21 na pozemku parc. č. 3752 v k. ú. Zlín, v budově č. p. 11 na 
pozemku parc. č. 8638 v k. ú. Zlín a k pozemku parc. č. 1119/28 v k. ú. Zlín ve 
vlastnictví Zlínského kraje vymezených v příloze č. 0530-16-P01, a to na dobu 
určitou, maximálně na dva měsíce; 

 p o v ě ř u j e  

 ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje podepisováním smluv o výpůjčce 
vyplývajících ze svěřené agendy dle výše uvedeného usnesení. 

 
 

62 Jmenování vedoucího odboru KÚ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0537/R12/16 j m e n u j e  

 na návrh ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje Ing. Věru Fouskovou vedoucí 
Odboru interního auditu a kontroly Krajského úřadu Zlínského kraje s účinností od 
01.09.2016. 

 
 
 
 
 



  R12/16 
 

 

42/50 

63 Záštity a dary  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0538/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1) 20. ročníkem mezinárodní konference TRANSPORT pořádaným Sdružením pro 
rozvoj Moravskoslezského kraje z. s., se sídlem Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava, 
IČ 00576310; 
2) společenským večerem u příležitosti oslav 90. výročí založení Baťovy nemocnice 
pořádaným Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 
75 Zlín, IČ 27661989; 
3) Mistrovstvím České republiky školních družstev v šachu pořádaným spolkem 
Šachový klub VP Elektronika Zlín, se sídlem Zlín, IČ 49158023; 
4) 43. ročníkem Setkání Rokytnic České republiky pořádaným obcí Rokytnice, se 
sídlem Rokytnice 58, 763 21 Slavičín, IČ 70805202; 
5) akcí "Setkání Lhot a Lehot 2016" pořádanou obcí Ostrožská Lhota, se sídlem č. 
p. 148, 687 23 Ostrožská Lhota, IČ 00291196;  
  
b) záštitu členky Rady Zlínského kraje Mgr. Taťány Valentové Nersesjan nad: 
1) IX. ročníkem bezpečnostně-preventivní akce "Hurá děti bezpečně na prázdniny" 
pořádaným spolkem Komunitní a vzdělávací centrum Emcéčko, se sídlem J. K. Tyla 
418, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 70238952; 
2) soutěží "Společnost přátelská rodině" pro Zlínský kraj pořádanou spolkem Síť 
mateřských center o. s., se sídlem Široká 124/5, Josefov, 110 00 Praha, IČ 
26545136;  
  
c) záštitu člena Rady Zlínského kraje PaedDr. Petra Navrátila nad: 
1) 8. ročníkem sportovní a kulturně-společenské akce "Memoriál Františka Strnada" 
pořádaným Kuželkářským klubem Slavičín, se sídlem Osvobození 237, 763 21 
Slavičín, IČ 22730583; 
2) Atletickým trojbojem žactva pořádaným spolkem Atletický klub Zlín, z. s., se 
sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, IČ 00350834; 
3) akcí "Bílá paní na hlídání" pořádanou Gymnáziem a Jazykovou školou s právem 
státní jazykové zkoušky Zlín, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 2734-9, 760 01 Zlín, 
IČ 00559504; 
4) 50. výročím Dívčího pěveckého sboru SPgŠ Kroměříž pořádaným Vyšší 
odbornou školou pedagogickou a sociální a Střední pedagogickou školou Kroměříž, 
se sídlem 1. máje 221, 767 01 Kroměříž, IČ 65269616, a Spolkem přátel SPgŠ 
Kroměříž, se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČ 47935146; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč spolku Dechová hudba Valaška, se 
sídlem Strmá 824, 766 01 Valašské Klobouky, IČ 62180771. 

 
 

64 Přísedící Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0539/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí oznámení Jitky Kopřivové***o vzdání 
se funkce přísedící Krajského soudu v Brně. 

 



  R12/16 
 

 

43/50 

 

65 Deklarace zájmu - projekt Krajské hospodářské komory ZK Datová platforma 
zaměstnanosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0540/R12/16 s o u h l a s í  

 s textem Deklarace zájmu o realizaci projektu Krajské hospodářské komory 
Zlínského kraje "Datová platforma zaměstnanosti Zlínského kraje", dle přílohy č. 
0580-16-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka podpisem Deklarace zájmu 
uvedené v příloze č. 0580-16-P01. 

 
 

66 Fond Zlínského kraje - sekce KULTURA - KUL02-16 Program na podporu 
kulturních aktivit a akcí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0541/R12/16 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních účelových dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 
KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí v roce 2016 z KUL02-16 Program na 
podporu kulturních aktivit a akcí v členění: 
  
1. Dům kultury Uherský Brod - příspěvková organizace,  
Mariánské nám. 2187, 688 01, Uherský Brod, IČ 227986 
v celkové výši 36.200 Kč na akce: 
XIV. legendy moravského folklóru - 16.200 Kč 
55. výročí hvězdárny Domu kultury Uherský Brod - 20.000 Kč 
  
2. JÁNOŠÍKOV DUKÁT, z. s., Chodská 2829, 612 00, Brno, IČ 22830260 
ve výši 70.000 Kč na akci:  
Medzinárodný festival slovenského folklóru v ČR  
JÁNOŠÍKOV DUKÁT 2016  
  
3. Jiří Strážnický, Františka Kožíka 2639, 688 01, Uherský Brod,  
IČ 69670145 
ve výši 44.800 Kč na akci:  
Uherskobrodská pouť 2016 (program ve sportovní hale) 
  
4. z. s. MORRIGAN, společnost přátel historie, Bratří Mrštíků 1598,  
686 03, Staré Město, IČ 27056121 
ve výši 10.000,- Kč na akci:  
PROCHÁZKA STŘEDOVĚKEM 
  
5. OUTDOOR FILMS s. r. o., Smetanovo náměstí 1180, 702 00, Ostrava,  
IČ 28614593 
ve výši 39.200 Kč na akci:  
Mezinárodní festival outdoorových filmů 2016 - 14. ročník 
  
 
 



  R12/16 
 

 

44/50 

6. Sdružení pro rozvoj Soláně o. s., Bzové 325, 756 05, Karolinka,  
IČ 26589532 
ve výši 45.000 Kč na akci:  
Folklorní festival Léto na Soláni 2016 
  
7. Valašský folklorní spolek, Bartošky 583, 744 01,  
Frenštát pod Radhoštěm, IČ 41084713 
ve výši 20.000 Kč na akci:  
Přehlídka valašských folklorních souborů PRAMENY-VALAŠSKO 2016 
  
8. UNITED 3P, z. s., Podsedky 950, 755 01, Vsetín, IČ 3642259 
ve výši 27.300 Kč na akci:  
Festival UNITED 
  
9. Soubor písní a tanců OLŠAVA, z. s., Mariánské nám. 2187,  
688 01, Uherský Brod, IČ 48491772 
ve výši 38.200 Kč na akci:  
65. výročí souboru OLŠAVA 
  
10. Informační centrum Velké Karlovice, Velké Karlovice 299, 756 06,  
Velké Karlovice, IČ 45211698 
ve výši 20.300 Kč na akci:  
Mezinárodní dětský folklorní festival 
  
11. Spolek přátel hradu Lukova, Lukov 38, 763 17, Lukov, IČ 49158295 
ve výši 19.400 Kč na akci:  
Den hradu Lukov 
  
12. SINTON PRAHA, spol. s r. o., Pštrossova 1, 110 00, Praha,  
IČ 16193130 
ve výši 43.300,- Kč na akci:  
Kouzelné Vánoce 
  
13. Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, z. s. (SDOM Zlín, z. s.),  
Gahurova 5265, 760 01, Zlín, IČ 65822471 
ve výši 60.200 Kč na akci:  
Vánoční koncert k 70. výročí SDOM Zlín 
  
14. ***686 05, Uherské Hradiště,  
ve výši 13.500,- Kč na akci:  
Burčáci 50. let s vámi 
  
15. Valašský soubor písní a tanců Rusava, z. s., Vsetínská 1445,  
768 61, Bystřice pod Hostýnem, IČ 18190090 
ve výši 18.000 Kč na akci:  
8. Setkání folklorních souborů " Podhostýnské Září " 
  
16. Národopisný soubor Závršan, z. s., Návojná 21, 763 32, Nedašov,  
IČ 26668025 
ve výši 14.800 Kč na akci:  
Mezinárodní přehlídka hudebních a tanečních souborů "Závršské Léto" 
  
17. Tradiční výrobek Slovácka, z. s., Masarykovo náměstí 21,  
68 601, Uherské Hradiště, IČ 3674029 
ve výši 26.600 Kč na akci:  
VII. Přehlídka Slovácko v tradici 
  
 
 
 



  R12/16 
 

 

45/50 

18. Národopisný spolek Klobučan, Záhumení 517, 766 01,  
Valašské Klobouky, IČ 46310878 
ve výši 10.900 Kč na akci:  
IV. Taneční a hudební seminář Valašskoklobucko 
  
19. Kulturní a vzdělávací středisko, Masarykovo náměstí 942,  
766 01, Valašské Klobouky, IČ 49156721 
ve výši 29.600 Kč na akci:  
Klobucké kulturní léto 2016 
  
20. Národní centrum nábytkového designu, obecně prospěšná společnost,  
Pod Platany 1, 768 61, Bystřice pod Hostýnem, IČ 01827863 
ve výši 24.300 Kč na akci:  
František Vrána - nábytek, interiéry, volná tvorba 
  
21. Hudební sdružení Zlín, z. s., Třída Tomáše Bati 204, 760 01, Zlín,  
IČ 48471178 
ve výši 59.500 Kč na akci:  
18. Mezinárodní festival dechových orchestrů a folklorních souborů  
FEDO Zlín 2016 
  
22. Park Rochus, o. p. s., Studentské náměstí 1531, 686 01,  
Uherské Hradiště, IČ 29234387 
ve výši 24.300 Kč na akci:  
Adventní čas, je tady zas 
  
23. COR APERTUM, o. s., Mlýnská 2353/12, 702 00, Ostrava, IČ 22763325 
ve výši 30.100 Kč na akci:  
Festival OČIMA GENERACÍ 
  
24. Acaballado, z. s., Kopečná 987/11, 602 00, Brno, IČ 22611657 
ve výši 47.300 Kč na akci:  
I. Historické dny v Bystřici pod Hostýnem 
  
25. Zámek Napajedla s. r. o., Zámecká 265, 76361, Napajedla,  
IČ 28293452 
ve výši 44.400 Kč na akci:  
Napajedelské hudební setkání 
  
26. Kamarád - Nenuda z. s., Gahurova 5265, 760 01, Zlín, IČ 22692398 
ve výši 10.000 Kč na akci:  
I něšika může malovat 
  
27. Městské kulturní středisko Holešov, příspěvková organizace,  
nám. F. X. Richtra 190, 769 01, Holešov, IČ 486639 
ve výši 23.800 Kč na akci:  
Multižánrové letní programy pod širým nebem 
  
28. Klub přátel ICM,z. s., Masarykovo náměstí 21,  
686 01, Uherské Hradiště,  
IČ 26606976 
ve výši 11.800 Kč na akci:  
Oslava 15. narozenin Informačního centra pro mládež 
  
29. Dům kultury v Kroměříži, příspěvková organizace, Tovačovského 2828,  
767 01, Kroměříž, IČ 70962642 
ve výši 26.900 Kč na akci:  
Kromfest 
  
 



  R12/16 
 

 

46/50 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými právnickými osobami dle příloh 
č. 0581-16-P03 a č. 0581-16-P06; 
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 
podporu kulturních aktivit a akcí v roce 2016 z KUL02-16 Programu na podporu 
kulturních aktivit, z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu 
hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 
0581-16-P04: 
  
1. Demokratická aliance Romů ČR z. s., Sokolská 593,  
757 01, Valašské Meziříčí, IČ 60042249 
ve výši 25.000 Kč na akci:  
ROMSKÁ PÍSEŇ 2016  
  
2. HP TRONIC, s. r. o., Kútíky 637, 76001, Zlín, IČ 60323418 
ve výši 70.000 Kč na akci:  
TÝDEN KULTURY NA VALAŠSKU 
  
3. Moravští madrigalisté z. s., U Cihelny 643, 767 01, Kroměříž,  
IČ 70870616 
ve výši 12.000 Kč na akci:  
Vánoční koncert Moravských madrigalistů 
  
4. Inspirace Zlín z. s., Bratří Sousedíků 1056, 760 01, Zlín, IČ 4535341 
ve výši 30.000 Kč na akci:  
SVATOMARTINSKÉ KOLEDOVÁNÍ 
  
5. Spolek přátel SPgŠ Kroměříž, 1. máje 221, 767 01, Kroměříž,  
IČ 47935146 
ve výši 19.600 Kč na akci:  
Oslavy 50 let Dívčího pěveckého sboru SPgŠ Kroměříž 
  
6. Aktivně životem o. p. s., Tyršovo nábřeží 760, 760 01, Zlín, IČ 29285020 
ve výši 50.000 Kč na akci:  
Interaktivní výstava "POZNÁVEJ SE" - putovní výstava z iQparku Liberec 
  
7. Dživ Lačes z. s., Jiráskova 1126, 755 01, Vsetín, IČ 5053927 
ve výši 14.500 Kč na akci:  
Talent Zlínského kraje 
  
8. Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina dr. Mirko Očadlíka, Sokolská 70,  
769 01, Holešov, IČ 67029698 
ve výši 12.700 Kč na akci:  
Dětská Porta a Melodie 2016 
  
9. ”Všetuláci sobě”, Sokolská 75, 76901, Holešov, IČ 2093707 
ve výši 41.000 Kč na akci:  
Všetulské dožínky 
  
10. ***, Nevšová ***, 763 21, Slavičín,  
ve výši 13.000 Kč na akci:  
Stloukání másla se zpěvy v podání folklorního souboru Tetky z Ježova 
  
11. Salesiánský klub mládeže, z. s. Dům Ignáce Stuchlého,  
P. I. Stuchlého 26, 763 16, Fryšták, IČ 67026346 
ve výši 10.800 Kč na akci:  
Hip hopová kultura mladým 
  
 



  R12/16 
 

 

47/50 

12. MAS Střední Vsetínsko, z. s., Kateřinice 242, 756 21, Kateřinice,  
IČ 27053458 
ve výši 51.100 Kč na akci:  
Podzimní ovčácké slavnosti na Santově 2016 
  
13. Dům kultury v Kroměříži, příspěvková organizace, Tovačovského 2828, 
767 01, Kroměříž, IČ 70962642 
ve výši 44.900 Kč na akci:  
Folková sobota ve dvoře 2016 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
a) schválit poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 
KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí v roce 2016 z KUL02-16 Programu 
na podporu kulturních aktivit a akcí v členění: 
  
1. Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 137,  
768 61, Bystřice pod Hostýnem, IČ 287113 
ve výši 39.900,- Kč na akci:  
Letní alternativa 
  
2. Czech Ensemble Baroque, z. s., Loučka 14, 75644, Loučka,  
IČ 22674209 
ve výši 59.500 Kč na akci:  
Pocta Žerotínům 2016 
  
3. Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12, Vizovice, IČ 284653 
ve výši 44.800 Kč na akci:  
49. ročník Vizovického zámeckého kulturního léta Aloise Háby 2016 
  
4. Obec Strání, Na Kopci 321, 687 65, Strání, IČ 291340 
ve výši 34.600 Kč na akci:  
Festival dechových hudeb pod Javorinů 
  
5. Město Kunovice, náměstí Svobody 361, 686 04, Kunovice, IČ 567892 
ve výši 39.900 Kč na akci:  
Škola lidových tanců v Kunovicích 
  
6. Město Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24, Uherský Ostroh, IČ 291480 
ve výši 40.500 Kč na akci:  
XIII. zámecké kulturní léto 
  
7. Obec Stupava, Stupava 47, 686 01, Stupava, IČ 362484 
ve výši 41.600 Kč na akci:  
Po stopách Chřibských sklářů 
  
8. Město Fryšták, náměstí Míru 43, 763 16, Fryšták, IČ 283916 
ve výši 27.400 Kč na akci:  
DEN HUDBY FRYŠTÁK 2016 
  
9. Městys Pozlovice, Hlavní 51, 763 26, Pozlovice, IČ 568708 
ve výši 24.100 Kč na akci:  
Antonín Václavík - významná osobnost nejen Luhačovského Zálesí  
– připomínka 125. výročí narození 
  
10. Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54, Zubří, IČ 304492 
ve výši 30.000 Kč na akci:  
Výstava "Rok v Zubří" 
  



  R12/16 
 

 

48/50 

11. Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01, Kroměříž, IČ 287351 
ve výši 28.000 Kč na akci:  
Hudba v zahradách a zámku 2016 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými právnickými osobami dle příloh 
č. 0581-16-P03 a č. 0581-16-P06; 
  
b) schválit neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 
KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí v roce 2016 z KUL02-16 Program na 
podporu kulturních aktivit a akcí, z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného 
v průběhu hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle 
přílohy č. 0581-16-P05: 
  
1. Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12, Vizovice, IČ: 284653 
ve výši 70.000 Kč na akci:  
Folklórní a dechový festival konaný v rámci 49. ročníku Vizovické 
Trnkobraní 
  
2. obec Vidče, Vidče 96, 756 53 Vidče, IČ 00304433 
ve výši 26.700 Kč na akci: 
Videčské rockování 

 
 

67 Souhlas s prodloužením termínu splatnosti úvěru mezi Regionálním 
podpůrným zdrojem a Regionem Bílé Karpaty 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0542/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje souhlasit s prodloužením termínu splatnosti úvěru do 
31.12.2023 ve smlouvě o úvěru č. 007/POEU/2010 uzavřené ze dne 22.03.2010 
mezi Regionálním podpůrným zdrojem s. r. o., IČ 26941133, a Regionem Bílé 
Karpaty z. s. p. o., IČ 70849153. 

 
 

68 Doprava - návrh právního zajištění spolufinancování regionální železniční 
dopravy po roce 2019 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0543/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1) schválit uzavření Smlouvy o zajištění stabilního financování regionální železniční 
osobní dopravy mezi Českou republikou, Hlavním městem Prahou, IČ 00064581, a 
všemi kraji ČR, na základě které Česká republika dle usnesení č. 191 ze dne 9. 
března 2016 vlády České republiky bude spolufinancovat regionální železniční 
osobní dopravu ve Zlínském kraji v letech 2020 až 2034;  
  
2) uložit hejtmanovi Zlínského kraje jednat v intencích návrhu smlouvy ve znění 
přílohy č. 0584-16-P02 o jejím konečném znění a takto konečnou podobu smlouvy 
za Zlínský kraj sjednat a smlouvu uzavřít. 

 
 



  R12/16 
 

 

49/50 

69 Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby 
silnic I. třídy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0544/R12/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1) schválit uzavření Memoranda o společném postupu při zabezpečení zimní a 
běžné údržby silnic I. třídy mezi Českou republikou, všemi kraji ČR a Asociací krajů 
České republiky, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, IČ 70933146, na 
základě kterého účastníci memoranda deklarují svůj zájem zabezpečit zimní a 
běžnou údržbu silnic I. třídy zákonným způsobem tak, aby byly maximálně využity 
všechny synergie, přičemž projevují svou vůli pro nalezení kompromisního řešení 
formou změny zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, v tom smyslu, že tento zákon umožní přenést na kraje některé 
činnosti správy silnic I. třídy;  
  
2) uložit hejtmanovi Zlínského kraje jednat v intencích návrhu memoranda ve znění 
dle přílohy č. 0585-16-P01 o jejím konečném znění a takto konečnou podobu 
memoranda za Zlínský kraj sjednat a memorandum uzavřít. 

 
 

70 Doplněný návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje 
konaného dne 29.06.2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0545/R12/16 s c h v a l u j e  

 doplněný návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 
29.06.2016 uvedený v příloze č. 0540-16-P02. 

 
 

71 Individuální podpora 2016 sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0546/R12/16 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 06.06.2016 č. 0447/R11/16 - část bere na 
vědomí a doporučuje, písmeno A bod 1, kterým vzala na vědomí a doporučila 
Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální účelové dotace z 
Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT z. s. Snails Kunovice, IČ 
26649675, se sídlem Panská 25, 686 04 Kunovice, ve výši 500.000 Kč na 
Rekonstrukci softballového areálu Snails Kunovice, ul. V Hliníku, Kunovice a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0474-
16-P07; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. rozpočtové opatření č. ZZK/0041/2016, dle přílohy č. 0582-16-P01; 
 
 



  R12/16 
 

 

50/50 

2. poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ 
A SPORT z. s. Snails Kunovice, IČ 26649675, se sídlem Panská 25, 686 04 
Kunovice, ve výši 805.750 Kč na Rekonstrukci softballového areálu Snails Kunovice, 
ul. V Hliníku, Kunovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace, dle přílohy č. 0582-16-P03. 

 
 
 

Zlín 20. června 2016 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Ing. Ivan Mařák v. r. 
náměstek hejtmana 

 
 
 


